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Központunkban elindítottuk csoportos óráinkat! 

Bátran csatlakozzon Ön is.

Foglalkozásunk általános átmozgató elemeket, erősítő és nyújtó

feladatokat tartalmaz, egyéni fizikai állapothoz alkalmazkodva.

Egy csoportba maximum 6 fő jelentkezését várjuk, előzetes állapotfelmérés szükséges.

Elérhető senior torna, gyerektorna, gerinctréning, vízi torna és senior vízi torna.

A hatalmas érdeklődésre való tekintettel, 

állapotfelmérési akciónkat meghosszabbítjuk és kiterjesztjük 

TELJES ÁLTALÁNOS ISKOLÁS KOROSZTÁLYRA ÉV VÉGÉIG! 

A felmérések egyénileg történnek, 30 percben. A vizsgálat során 

hangsúlyt fektetünk a gyermek testtartására, illetve főbb izom-

csoportok erejének felmérésére. Ezen keresztül azonnal fény derül, 

ha gerincferdülés, hanyag tartás, lúdtalp, bokasüllyedés kezd kialakulni 

vagy már esetleg fennáll.

Az állapotfelmérés ára 10 000 Ft/fő HELYETT 5 000 Ft/Fő 

Célunk nem csak felmérni, hanem megoldásokat is biztosítani.

Állapotfelmérésünkre előzetes bejelentkezés szükséges,

amire honlapunkon vagy telefonon van lehetőség.
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Tisztelt Olvasók, 
Kedves Gödiek!

Színes, ízes, illatos.

A gödi közéletre egyre 
jellemzőbbek ezek a 
jelzők. És itt most nem 
csak arra kell gondol-
nunk, hogy a gödi Du-
na-part és a gyönyörű 
kertvárosunk ilyenkor cso-
dálatos őszi színekbe öl-
tözik.

Mi, itt lakók érezzük, hogy be-
indult egyfajta pezsgés Gödön, és már 
nem csak a természeti értékek, az épített múlt 
öröksége miatt érdemes nálunk élni, vagy akár csak ellátogatni 
hozzánk.

Erre hívta fel a figyelmet szeptemberben a szokásos, immár V. 
Kakaós Csiga Fesztivál és az I. Gödi Lecsófesztivál is. Ezeken az 
eseményeken nem kizárólag a szórakozás, az önfeledt bulizás 
került előtérbe, hanem a hagyományos ízek, a helyi örökség és 
a gödi múlt tisztelete is.

Az ízek témához pedig idekívánkozik az a jelenség, hogy Gö-
dön az elmúlt években egy helyi gasztroforradalom zajlik. Szinte 
naponta alakulnak új helyek, vagy újulnak meg régiek, ahova jó 
beülni, ahol érdemes kikérni az erős feketét, harapni egy jóízűt a 
„gödi hungarikumnak” számító gőzölgő kakaós csigából, esetleg 
kortyolni aztán a hűvös fröccsből, és az őszi napsütésben a tera-
szon ülve kiélvezni egy vidéki kisváros minden zamatát.

A közös étkezések pedig nemcsak az alapvető szükségletünk 
kielégítéséről szólnak, hanem az emberek közötti kapcsolatok 
építéséről és az otthoni tűzhely melegéről is.

Valódi otthonra lelt Bócsán a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
legújabb családi házában az a néhány, fogyatékossággal élő fi-
atal lakó is, akik eddig a gödi Gondviselés Házában éltek, szinte 
a külvilágtól elzárt életet. Öröm volt látni, hogy a bócsai Lecsó-
fesztiválon milyen önfeledten buliztak, és hogyan váltak közben 
észrevétlenül közösségünk tagjaivá.

Hiszem, hogy Gödön minden itt élő egyre otthonosabban 
érezheti magát. Polgármesterként azért dolgozom, és a várost 
azért építjük, szépítjük, fejlesztjük, hogy ez minél inkább így le-
gyen.

Jó olvasást, színekkel, ízekkel, illatokkal teli szüreti időszakot kí-
vánok mindenkinek!

Kammerer Zoltán
Göd Város polgármestere
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Címlapunk a Szivárvány 
Bölcsődében készült

Fotó: 
Szabó Nándor



4 Aktuális

– A pályázatot még tavasszal nyújtotta 
be az önkormányzat, és miután két, két 
és fél éve a testület visszalépett, amikor 
ugyanerre a célra támogatást nyert, na-
gyon nagy sikernek tartom, hogy most 
pozitív elbírálásban részesülhettünk – 
mondta el lapunknak Kammerer Zoltán 
polgármester. – Korábban hiányzott az 
összhang a testületi munkából, nekem 
pedig feltett célom, hogy közös erővel 
sikereket érjünk el, és egy irányba húz-
va minél nagyobb lendülettel vezes-
sük vissza Gödöt a fejlődés útjára. Azt 
gondolom, hogy a számunkra kedvező 
döntést jórészt annak köszönhetjük, 
hogy a város immár látható módon sta-
bilan működik. Göd, amellett, hogy egy 
komoly múlttal rendelkező település, 

Budapest egyik legnépszerűbb és leg-
gyorsabban fejlődő agglomerációjának 
is számít. Az utóbbi években sokan köl-
töztek hozzánk, így nagyon sok a kis-
gyermekes család itt, ez az oka annak, 
hogy minden nevelési intézményünk tel-
jes kapacitással működik. Így, szemben 
azokkal a településekkel, vagy éppen 
fővárosi kerületekkel, ahol az alacsony 
létszám miatt be kell zárni, nekünk bi-
zony folyamatosan fejleszteni kell.

Korábban nem született megálla-
podás az új bölcsőde elhelyezésében. 
Ugyanis 2019 nyarán már egyszer dön-
tött az akkori testület a pályázat benyúj-
tásáról. Abban az időben a maximális el-
nyerhető összeg 480 millió forint volt. A 
megvalósításhoz jelentős önrészre, 185 
millió forintra lett volna szükség. Akkor 
is elnyerte a támogatást Göd, bölcsőde-
építés-ügyben azonban nem volt egyet-
értés. Még 2020-ban a további, szóba 
jöhető helyszíneket is vizsgálta ugyan a 
város a beadott mellett, mert az eredetit 
a regnáló vezetés nem tartotta ideális-
nak, de egyiket sem látták alkalmasnak. 
Így történt, hogy 2021-ben, a pandémia 
alatt Göd Város Önkormányzata polgár-
mesterének Göd Város Önkormányzata 

Új bölcsődével gyarapszik Göd
Városunk csaknem 840 millió 
forintos támogatást nyert 
egy új tagintézmény felépítésére 
az RRF Bölcsődei nevelés 
fejlesztése című pályázatán. 
A két évvel ezelőtti kudarc 
után ezúttal meg is épül 
az intézmény, amelyre nagy 
szükség van Gödön. Az átadása 
2025-ben várható, később 
óvodaként is funkcionálhat.

A jelentkezők nagy száma miatt teljes lét-
számmal üzemel a Szivárvány Bölcsőde, 
két épületben összesen 118 gyermek szá-
mára biztosítják az ellátást. A bölcsődébe 
– a jelentkezéstől számítva – megközelítő-
leg egy év a várakozási idő. Igény esetén 
célszerű a jelentkezési lapot minél előbb 
elküldeni az intézménybe – hívta fel a fi-
gyelmet Ráczki Mariann bölcsődevezető.
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Aktuális

Képviselő-testületének feladat- és ha-
táskörében hozott (87/2021. (III. 1.) Ök. 
– a szerk.) határozatával az önkormány-
zat visszalépett a pályázattól.

Göd most csaknem 840 millió forintos 
támogatást nyert egy új tagintézmény 
felépítésére az RRF Bölcsődei nevelés 
fejlesztése című pályázatán – ezúttal vi-
szont az önkormányzat vállalása szerint 
még az idén elkészülnek az engedélyes 
tervek, jövőre pedig elindul a kivitelezés. 
2025-ben várhatóan át is adják az új 
bölcsődei épületet városunkban.

– A bölcsődét a korábbinál jóval na-
gyobb, 480 millió helyett 840 millió forint 
támogatásból és várhatóan minimális ön-
résszel meg tudjuk valósítani – tájékozta-
tott a polgármester. – Egy Lechner-minta-
tervet adaptálunk a kiválasztásra kerülő új 
helyszínre, amelynél figyelembe kell venni 
egyrészt az 56 férőhely vállalását – ami a 
gyakorlatban két nevelési-gondozási egy-
séget, azaz négy csoportszobát jelent –, 
valamint a tájolással elérhető legnagyobb 
energiahatékonyságot is. A költségek 
vissza szorítása érdekében a pályáza-
tot egy olyan mintatervvel nyújtottuk be, 
amelynek nettó alapterülete 430 m2. A 
részletes tervkidolgozás során a bölcső-
deépítésre vonatkozó szabványon túl 
pedig az óvodaépítésekre vonatkozót is 
figyelembe vesszük, így hosszú távon, ha 
szükséges, funkcióváltással lehet reagálni 
a helyi igényekre. Az új helyszín pontosítá-
sa folyamatban van; a végleges helyszín 
függvényében a terv is változhat még, a 
területre tájolás és elrendezés szempont-
jából legkedvezőbb megoldást keressük 
majd. A lakosságot folyamatosan tájé-
koztatni fogjuk a fejleményekről. V. P. K.

Újabb gödi fejlesztés indult el a Béke 
úton, ami elsősorban a helyiek életmi-
nőségének javulását szolgálja – jelen-
tette be szeptember közepén sajtótájé-
koztató keretében Kammerer Zoltán. A 
polgármester tavasszal a kampányában 
azt ígérte, hogy az utak, járdák, parkok, 
közbiztonság, közvilágítás fejlesztésé-
vel kezdi a munkát, s láthatóan ebből a 
szempontból számos előrelépés történt 
az elmúlt hónapokban.

„Most a gödi közlekedés egyik 
kulcsfontosságú útszakaszának komp-
lex felújítása kezdődött el. A fejlesztés 
az alsógödi vasúti megálló és a Du-
na-part közötti mintegy 650 méteres 
szakaszt érinti, így nemcsak a helyiek 
számára fontos, hanem a városunkba 
érkező üdülő és kerékpáros turizmus 
szempontjából is jelentős.”

A beruházás során a cél: az útbur-
kolat felújítása és szélesítése, a csa-
padékvíz rendezett kezelése, parko-
lóhelyek kialakítása, járdafelújítás és új 
járdaszakaszok építése, a biztonságos 
kerékpáros közlekedés feltételeinek 
megteremtése, valamint a Béke úti 
zöldterületek rendezése növénytele-
pítéssel. A felújítás befejezése után 
akadálymentesen megközelíthetővé 

válik a Kastély Óvoda, előtte mozgás-
sérült-parkoló is épül.

„Jó hír továbbá, hogy a Stravaco 
Kft. az eredetileg becsült építési ösz-
szeg helyett alacsonyabb áron, közel 
123 millió forintért vállalta el a beruhá-
zás megvalósítását. Ezért vizsgáljuk, 
hogy milyen további fejlesztéseket tu-
dunk megvalósítani a Top Plusz-pályá-
zat keretéből a Béke úton. A felújítás a 
szerződés szerint ez év végéig befeje-
ződik, addig minden környéken élőtől 
és itt közlekedőtől türelmet kérek” – 
tette hozzá Göd polgármestere.

FIGYELEM, LEZÁRÁS! A Béke út korszerűsítése miatt október elején lezárták a 
Pesti út és a vonatsínek közötti területet. A munka befejezését az érintett szakaszon 
október végére ígéri a kivitelező, addig a vasúti átjárót csak gyalogosan lehet használni. 
A vasútállomás épületét és a környéken működő boltokat a lezárás ideje alatt csak a 
József Attila utca felől lehet autóval megközelíteni. Kerülni gépkocsival északi irányba 
az Alagút utca felé, déli irányba a Mikszáth Kálmán utcai vasúti átjáró felé lehetséges.

Minap elindult a Duna úti járda felújítása 
a Pesti út és a Duna-part Nyaralóházak 
között. A megromlott állapotú eddigi jár-
dát elbontják, helyére szürke térkőburkolat 
kerül. A kivitelező Szemper Kft. azt ígérte, 
hogy az első szakasz a Vadvirág utcáig az 
újság megjelenésének idejére elkészül, a 
Vadvirág utca és a Nyaralóházak közti sza-
kaszt pedig október 16-tól a befejezésig 
építik. A szerződés szerint november 11-ig 
mind a 324 méter új járda kész lesz.
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KIVÁLÓ MINŐSÍTÉS 

A Gödi Szivárvány Bölcsőde kony-
hája kiváló minősítést kapott a 
közelmúltban a Nemzeti Élelmi-
szerlánc-biztonsági Hivatal szúró-
próbaszerű ellenőrzésén. Az ott dol-
gozók mindennap ízletes, változatos 
fogásokat kínálnak a kicsiknek, oda-
figyelve az ételérzékenységgel élőkre 
is. Bevált receptjeikkel hamarosan 
szakácskönyv formájában találkoz-
hatnak az érdeklődő szülők.
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Újabb lakók költözhettek önállóbb élet-
vitelt nyújtó családi házba Gödön a nagy 
létszámú intézményből, a Gondviselés 
Házából. A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat fenntartásában működő, fogyaték-
kal élőket ellátó otthonból 2018 óta már 
nyolc családi házba mehettek át lakók. 
Ennek köszönhetően csaknem kilencve-
nen élhetnek családiasabb körülmények 
között, mint korábban.

A közösségi befogadásként is ismert 
programban a fiataloknak az új otthonuk-
ban szakemberek segítségével bővül a le-
hetőségük az önállóbb életre, nő a döntési 
szabadságuk, és több alkalmuk lesz kap-
csolatot teremteni a környéken élőkkel. 
Így például közülük többen részt vettek a 
Bócsán megrendezett I. Gödi Lecsófesz-
tiválon, ahol nagyon jól érezték magukat.

Az új lakóotthonba hét középsúlyos ér-
telmi fogyatékos fiatal költözött be a nyár 

folyamán, nyolchetes felkészülési idősza-
kot követően. Mindannyian tanköteles ko-
rúak, ketten közülük iskolába járnak, a töb-
biek fejlesztéséről utazó gyógypedagógus 
gondoskodik. A lakók között két testvérpár 
is van, közülük az ikerpár hosszú évek után 
először lakik egy szobában egymással.

Szeptember közepén pedig az új ott-
honukban a házszentelőre is sor került. 
Kozma Imre atya, a Máltai Szeretetszol-
gálat alapító elnöke egyebek mellett azt a 
gondolatot osztotta meg, hogy az ember 
igazi otthona a másik ember befogadó 
szívében van.

Az eseményen részt vett Herczegh 
Anita, a Máltai Szeretetszolgálat jószol-
gálati nagykövete, Morva Emília, a szer-
vezet Közép-magyarországi Régiójának 
vezetője, Tuzson Bence igazságügyi 
miniszter, a térség országgyűlési kép-
viselője, Fülöp Attila gondoskodáspoli-
tikáért felelős államtitkár és Kammerer 
Zoltán polgármester. A vendégeket dr. 
Koczka Klára, a gödi Gondviselés Háza 
intézményvezetője és Giflo Péter, a sze-
retetszolgálat támogatott lakhatási prog-
ramjának szakmai vezetője vezette kör-
be az épületben. (VPK)

Igazi otthon

ZENIT ISKOLA
Október 14-én a Szülők és pedagógusok műhe-
lyének vendége, Dobrovitzky Katalin tehetség-
gondozó, fejlesztőpedagógus a tehetségfejlesz-
tés témájában tart interaktív előadást.

Koncertsorozata keretében a generációkat 
összekötő Zenit Gyerekzenekar idén először 
októberben látogat el a gödi Golden Palace 
idősek otthonába zeneterápiás programjával. 
Ebben a tanévben terv szerint több gödi és re-
gionális helyszínre, közösségbe csempészik be 
a zene terápiás ajándékát, olyan intézmények 
lakóinak, akiknek más lehetősége nincs ezek 
elérésére, megélésére. 

Folytatódnak az állandó programok, a Zenit 
kvízestek és az élményfestő workshopok is, 
melyekre szeretettel várják a város lakóit.

BÚZASZEM ISKOLA
Építkezését folytatva a negyedik ütem munká-
latainak közbeszerzési eljárásánál tart az isko-
la. Nyárra elkészült az új épület szerkezete, az 
októbertől február végéig tervezett újabb sza-
kaszban egyebek mellett a tornacsarnok fedé-
se, külső vakolás, festés és gépészeti munkák 
készülhetnek el. Az újabb ütem megvalósítását 
a Pest Vármegye Önkormányzatától pályázaton 
a településfejlesztési és működési alap forrás-
keretből elnyert 150 millió forintos összeg segíti.

FORMABONTÓ ISKOLA
November 8-án, szerdán 17 órától szülőtájé-
koztatót tartanak, ahol megismerkedhetnek az 
iskolával, a vezetők részletesen beszélnek a jövő 
évi tervekről. Az intézmény 2022-ben kezdte 
meg működését Felsőgödön. Kis létszámú osz-
tályokat álmodtak meg, ahol minden gyermeket 
kísérni és támogatni tudnak a saját egyéni fej-
lődési útján. Fontosnak tartják a magas színvo-
nalú természettudományos oktatást, ezért már 
ötéves kortól tartanak kísérletezős, saját tapasz-

talatszerzésen alapuló kistudós-foglalkozásokat, 
felső tagozattól pedig integrált természettudo-
mányt tanítanak. A 2024–25-ös tanévben 1–7. 
osztályba lehet hozzájuk jelentkezni.

KASTÉLY ÓVODA
A Fácán óvodaegységben 2014 óta működő Pity-
pang csoportot azoknak a gyerekeknek hozták 
létre, akiknek megakadt vagy nem kellő ütemű 
a fejlődése, akik még nem rendelkeznek sta-
bilan azokkal a tényezőkkel, melyek a sikeres 
iskolakezdést feltételezik. Ebben a csoportban 
hangsúlyos szerepe van a mozgásfejlesztésnek 
és a tudatosan létrehozott tanulási helyzeteknek, 
de továbbra is a legfontosabb a szabad mozgás 
és játék. Az óvodapedagógusok a szülőkkel szo-
rosan együttműködve, egyénre szabottan segítik 
a gyermekeket a fejlődésükben. A visszajelzések 
szerint a csoport segít csökkenteni az esetleges 
iskolai kudarcok lehetőségét.

KINCSEM ÓVODA. Göd Város Önkor-
mányzata a Gödi Gyerekekért Díjat ado-
mányozta a Kincsem Óvoda dajkájának, 
Nyírő Juditnak. A kiérdemelt elismeréshez 
Kammerer Zoltán polgármester és Lenkei 
György szociális ügyekért felelős tanács-
nok gratulált.

 A gyermekjóga jó kiegészítő 
foglalkozás a csoport számára
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7Aktuális

Városunkban a településre bevezető utak 
mentén, egyes kereszteződésekben, játszóte-
reken, a strand bejáratánál, valamint a gödi és 
alsógödi vasútállomáson működnek térfigyelő 
kamerák, látható mó  don. Az önkormányzat 
figyelemfelhívó táblák kihelyezésével tájékoz-
tat arról, hogy kamerarendszer működik a 
vagyontárgyak és környezetünk megóvása, a 
rendőrség bűnüldöző munkájának támogatá-
sa érdekében. „Elsősorban a Gödön élők és 
a településre érkezők biztonságérzetének nö-
velését, valamint a szerencsére nem túl gya-
kori jogsértések visszaszorítását reméljük a 
kamerák működésétől – tájékoztatott Kamme-
rer Zoltán polgármester. – A négy új készülék 
üzembe helyezésével a korábbi kilencről 13-
ra nőtt a kamerák száma. Az önkormányzat 

a rendszer üzemeltetésével és kezelésével a 
város közterület-rendészeti szervét bízta meg, 
amelynek munkatársai az észlelt szabálysér-
tésről vagy bűncselekményről haladéktalanul 
kötelesek tájékoztatni a hatóságot. A felvéte-
lek, egyszersmind az adatok kezelése érzé-
keny terület; ezért az adatkezelési tájékoztató 
– amely a város honlapján megtalálható – pon-
tosan rendelkezik a hozzáféréstől a továbbítá-
son és a nyilvánosságra hozatalon keresztül a 
törlésig minden részletről.” (szg)

Közbiztonságunk 
érdekében
Már hetekkel korábban a helyükön 
voltak, és a képviselő-testület 
közterületi térfigyelő rendszerről szóló 
szeptember 7-i döntése után be is 
üzemelték a négy új kamerát Gödön. 
Így már összesen 13 készülékkel 
vigyáznak a közbiztonságra, 
de továbbiak telepítését is tervezik.

Miután a felsőgödi vasútállomás éppen két körzet 
határán fekszik, ezért Kammerer Zoltán az 5. számú 
választókerület képviselőjeként a 7. számú körzetért 
dolgozó Dr. Pintér Györggyel járta be a területet, és 
meghívták Varga Lászlót, a városi rendőrőrs parancs-
nokát is. A cél, hogy a lehető legjobb helyre kerüljön 
térfigyelő kamera, amelynek telepítését már a felső-
gödi állomáson is tervbe vették.
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Az önkormányzati rendészeti szerv féléven-
te referál a munkájáról – a szeptember 28-i 
testületi ülésen a 2023 első félévi beszámo-
lót fogadták el a képviselők. A feladatokat 
jelenleg két közterület-felügyelő látja el, de 
még ez év során létszámbővítés várható. 
Munkájuk során kiemelt figyelmet kapnak a 

város terei, játszóterei és Duna-parti részei, 
Göd rendjének és tisztaságának védelme.

Durkó Zoltán közterület-felügyelői be-
számolója szerint az első fél évben 96 al-
kalommal dobott be a postaládákba írás-
beli felhívást vagy figyelmeztetett szóban, 
leg gyakrabban faágak levágására, járdák 
tisztán tartására, árkok-vízelvezetők tisztítá-
sára, veszélyes tereptárgyakra közterületen. 

Ez utóbbinál 22-szer intézkedés is történt, 
például köveket és autógumikat vitetett el 
a közterületről. A KRESZ-szabályok betar-
tására 73-szor kellett felhívnia a figyelmet. 
Összesen 18 alkalommal kellett behordatni 
a tulajdonos udvarára a közterületre jogtala-
nul kihelyezett hulladékot. Mintegy 30-szor 
a kutyásokat figyelmeztette a köztisztaság 
megóvására.

BELÉPÉS CSALÁDOSTUL
Syrius Legacy-koncert

Október 13-án a Gödi 
Jazz Napon a Syrius Le-
gacy játszik 18.30-tól a 
Nyaralóházak színház-
termében. 

GAUDE KÓRUS
Tűz és jég földjén

Október 13-án 18 órakor 
a Gaude Kórus izlandi 
élménybeszámolója ké-
pekben és hangokban a 
Golden Palace Göd pré-
mium nyugdíjasotthon-
ban (Kádár utca 49.).

LAKOSSÁGI FÓRUM

Göd 1. számú választó-
kerületének önkormány-
zati képviselője a kiserdei 
játszótér mellett október 
14-én, szombaton 10 
órától lakossági fórumot 
tart, amelyen beszámol a 
körzetét és a várost érintő 
ügyekről. Szilágyi László 
arra kéri az érdeklődőket, 
hogy akinek konkrét felve-
tése, kérdése van, az elő-
re közölje az alábbi elér-
hetőségek valamelyikén. 

Telefonszám: 
+36 20 225 7944, 

e-mail: 
szilagyilaszlo@god.hu.

RÉSEN VAN A KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ

MEGHÍVÓ

Kamerák helye Megfigyelt terület Darab
Pesti út 1. Főút 1
Pesti út–Napsugár út sarok Főút 1
Fóti út–Munkácsy út sarok Főút 1
Rákóczi út 25. Vasútállomás 1
Alagút u.–Erdész u. sarok Közúti kereszteződés 2
Zrinyi M. u.–Mayerffy J. u. találkozása Játszótér 1
Pacsirta u., Pacsi park Közösségi tér 2
Összekötő út 3. Strandfürdő bejárata gyalogátkelőhely 1
Munkácsy út– Mayerffy u. sarok Közúti kereszteződés gyalogátkelőhely 1
Mikszárh K. u. 66. Alsógöd vasútállomás, kerékpártároló 1
Jégmadár–Csíz sarok (Csíz u. 7.) Közúti kereszteződés 1
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Első gyermekkori emlékei a második vi-
lágháborús esztendőkhöz kötődnek. 
Amerikai bombatalálat érte a házukat, 
nagy részen beszakítva a tetőt. A színes 
üvegezésű veranda teljesen megsem-
misült, az ablakok berobbantak, a falak 
kidőltek. Csodával határos módon szin-
tén kisgyermek nővére, aki születésekor 
megsérült, és egy speciális székben ül-
dögélt a helyiség közepén, sértetlenül 
megúszta a katasztrófát. Később még 
két testvérük született.

– Másik emlékem azokból az évekből, 
hogy sokat tartózkodtunk a légiriadók 
miatt a pincében. A házunk mellé pedig 
két orosz tankot parkoltak be, amelyek-
nek folyamatosan járt a motorja, hatal-
mas koromfoltokat köpve a ház falára. 
Egyszer csak az egyik orosz katona le-
jött, és meglátva az elrakott savanyúsá-
gokat, rögtön felbontott egy üveget, és 
beleharapott egy zöldségbe. Az viszont 
erőspaprika volt, nagyon váratlanul érte 
az élmény, szörnyen megharagudott, 
és falhoz állította az egész családot. 
Persze mi gyerekként nem fogtuk fel, 
hogy ez mit jelent. Jóval később értet-
tük csak meg: az életünk azon múlt, 
hogy a felettese a keresésére indult, 
mert nem válaszolt a hívására. Amikor 
meglátta, hogy mire készül, kiparan-
csolta a házból. Láttuk a helyiség abla-
kából, hogy azonnal főbe lőtte odakint. 
Az óvóhelyként is működő pince földes 
volt, így egy körülbelül hatvan centi 
mély rejtekhely is volt beleásva, ahol a 
szüleim korábban az utcánkban lakó 
zsidó családot bújtatták a nyilasok elől.

Általános iskolásként a Huzella elődjébe 
járt. Az első időkben reggelente eléne-
kelték a Himnuszt, tartottak hittanórát, 
de ezeket nagyon hamar beszüntették. 

Amire viszont határozottan emlékszik, 
az a rend, s bár a nagy szegénységben 
a tanítóknak maximum két ruhájuk volt, 
mégis mindig példamutatóan makulát-
lanul tisztán, rendezetten jelentek meg. 
Akkoriban szokás volt, hogy a gyerekek 
a biztos megélhetés okán szakmát tanul-
tak előbb, hogy tovább vihessék a szü-
lők foglalkozását, és érettségit, felsőfokú 
végzettséget esti iskolában később sze-
reztek. Csányi József először általános 
lakatosnak tanult. Inas korában érte az 
1956-os forradalom.

– Hallottuk a híreket a barátaimmal; 17 
évesek voltunk, azonnal bementünk 
Budapestre. Láttuk a temérdek em-
bert az utcákon. Felemelő volt, haza-
érve azt gondoltuk: Gödön is ugyanazt 
kell csinálni. Október 25-én a Kossuth 
téren nagygyűlés volt, megválasztották 
a forradalmi tanácsot, és megalakult a 

rend fenntartására a nemzetőrség. A 
Szabadságharcos Szövetség székhá-
zából szereztünk fegyvereket. A felada-
tunk többek között a gödi vasútállomá-
son hagyott vagonok rakományainak 
megóvása volt, mert a rémhírek szerint 
a váci börtönből elszabadultak a fog-
lyok, és tartani lehetett attól, hogy fosz-
togatni fognak. Később kiderült, hogy 
ezt az ávósok és bolsevikok terjesztet-
ték. A reményteljes napok hamar véget 
értek, a forradalmat leverték, tartani le-
hetett a megtorlástól. Novemberben 
elhatároztuk a barátainkkal, hogy nyu-
gatra megyünk. Útközben Zsámbéknál 
fegyveres konfliktusba kerültünk egy 
orosz csapattal. Komoly tűzpárbaj ala-
kult ki, de megúsztuk. Úgy döntöttünk, 
hogy hazajövünk. A társaim közül az-
tán volt, aki újra megpróbálta, és azóta 
is külföldön él. Én maradtam.

A lakatosság után kitanulta a műsze-
részséget, szerszámkészítést, majd mű-
anyag-feldolgozó mesteri vizsgát tett. 
Első munkahelye az Egyesült Izzó volt, 
majd a Vákuumtechnikai Gépgyárban he-
lyezkedett el. A kommunizmusban sok-
szor meggyűlt a baja a munkahelyein, a 
rendszer nem tűrte „reakciós” hozzászó-
lásait, kérdéseit a kötelező munkásgyűlé-
seken. Egy-egy ilyen alkalom után csök-
kent az órabére. Mivel a munkásőrségbe 
sem szándékozott belépni, a szériadara-
bok helyett (amihez sablont tudott készí-
teni, hogy gyorsabban haladjon) mindig 
néhány darabos munkát kapott. Fél órát 
adtak az elkészítésre, de a drágább szer-
számokat bilétával kellett kikérni, hiszen a 
„miénk a gyár” ideája miatt ezeket a dol-
gozók szétlopkodták. Így aztán lehetetlen 
volt elkészülni a megadott időre, mert a 
sorban állás eleve több időt vett el, mint a 
munkadarab elkészítése.

Évtizedek a köz szolgálatában
Interjú Csányi József alpolgármesterrel

Született gödinek vallja magát, miután néhány hónapos korától itt él, bár 1939 októberében Temesváron 
látta meg a napvilágot. Szülei nővérével és vele 1940-ben marhavagonban érkeztek a Romániához 

csatolt városból, a gödi pályaudvaron töltött nehéz hónapok után egy megüresedett házba költöztek be. 
Történelmi távlatokat nyit meg 84 betöltött életéve, és több évtizedes közéleti munkája
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Interjú 9

– A személyzeti osztályvezető egyszer 
jóindulatúan figyelmeztetett, hogy kö-
zös megegyezéssel lépjek ki, mert ki 
akarnak csinálni. A jóindulatát annak 
köszönhettem, hogy nem járt el a 
szám, amikor láttam őt itt a Szabad-
ságharcos kabinsoron a titkárnőjével, 
ugyanis akkoriban szigorúan büntették 
az ilyesmit. Így eljöttem, és bedolgozó-
ja lettem a gödi TSZ-nek. Cipőgyárak-
nak készítettem fém díszcsatokat. Ké-
szítettem egy szerszámot, vettem egy 
présgépet, és annyit gyártottunk, hogy 
nem tudtuk felvenni a pénzt.

Önállósulni kellett, így már 1972-től vál-
lalkozóként dolgozik. Gépeket tervez-
tek, és műanyag termékeket kezdtek 
gyártani az öccsével. Gyermekjátéko-
kat, háztartási eszközöket, melyekre, 
mint kiderült, volt állandó kereslet. Sze-
rencsésnek vallja magát, mert sokszor 
nagyon jól ment, szinte titkolni kellett, 
hogy mennyire. A rendszerváltoztatás 
után aztán sikeres vállalkozóként na-
gyon szívesen segített mindenhol, ahol 
tudott: óvodákban, iskolákban, gyer-
mekkórházakban. 1994 óta pedig aktív 
szerepet vállal a helyi közéletben, a kez-
deti időszakban mint a helyi Vállalkozók 
Pártjának elnöke.

– Voltam külsős bizottsági tag, és több 
cikluson át körzeti képviselő. A képvise-
lői munkát én terepmunkának tartom. 
Velem könnyen lehetett találkoznia a 
körzetemben élőknek, mert állandóan 
az utcákat jártam. Büszke vagyok arra, 
hogy sokak telefonjában el van mentve 
az én számom, és felhívnak, ha problé-
ma adódik, vagy a körzetben élők min-
dennapjait jobbító ötletük, meglátásuk 
van. A legtöbb siker: járda- vagy útépí-
tés, közvilágítás bővítése, játszóterek 
kialakítása, padok, szemetesedények 
kihelyezése és ezek karbantartása a 
lakókkal való közös munka eredménye. 
Az oktatási bizottság tagjaként az intéz-
ményeink karbantartásával, fejlesztésé-
vel kapcsolatos feladatokba tudtam be-
leállni. Gödi vállalkozóként is, többekkel 
együtt sokszor támogattunk egy-egy 
fejlesztést, beruházást. Így lett például 
korongozóasztala a Huzella iskolának 
a kerámiafoglalkozásokhoz. Alapító 
tagja vagyok az intézményt támogató 

Nyelv és Tehetség Alapítványnak is. A 
Szociális Bizottság tagjaként az idősek, 
tartósan betegek, rászoruló családok 
támogatását a leghétköznapibb szinten 
csináltam: hoztuk-vittük a mozgásuk-
ban korlátozottaknak a különféle támo-
gatások igénylőlapjait például gyógy-
szerre, fűtéshez vagy épp temetéshez. 
Kihordtuk személyesen az adományo-
kat, tájékoztattuk őket az igénybe vehe-
tő ellátásokról, mint a szociális étkezte-
tés vagy a házi segítségnyújtás – és a 
sort hosszan lehetne folytatni.

Csányi József elkötelezett a rendezett por-
ták és közterületek, valamint a folyamatos 
fejlődés mellett, ami a gödiek életét teszi 
jobbá – legyenek azok aprónak tűnő vagy 
óriási beruházások. Most legújabb feladat-
körében az idősek minél szélesebb körű 
megbecsülését célzó intézkedésekért és 
programokért felel. A feladat nem annyira 
idegen tőle, mint a titulus.

– Elmondhatatlanul jó érzés újra olyan 
polgármesterrel együtt dolgozni, aki-
nek szívügye, hogy a gödiek jól érezzék 
magukat, aki szívesen meghallgatja 
őket, tesz a köz érdekeiért, ügyesen, 
agilisan használja fel a kapcsolatrend-
szerét. Ezt a fiatalos lendületet igyek-
szem én a tapasztalataimmal segíteni, 
és jó érzés, hogy ez becsben van tartva. 
Már látszódnak az első eredmények, 
nemcsak a városháza működésében, 
ahol rendszeressé váltak a heti érte-
kezletek, amelyek alapján naprakész 
információk birtokában lehet dolgozni, 

hanem az elindult, illetve folyamatban 
lévő beruházásokban is. Így egészen 
más, motivált a hangulat a hivatal 
dolgozói között is. A lakosságtól még 
egy kis türelmet kérünk, mind azon va-
gyunk, hogy az elmúlt évek elmaradá-
sait minél előbb pótoljuk, és Göd mi-
nél ölesebb lépésekkel haladjon előre. 
Részemről megtisztelő az új titulusom, 
habár én azt szeretem, ha négyszem-
közt, akik eddig, azok ezután is csak 
Jóskának hívnak, és nem köszöntenek 
alpolgármester úrként; nekem ezt még 
szokni kell. Igyekszem minden klubba, 
intézménybe, eseményre ellátogatni, 
ahova hívnak, és ezzel párhuzamosan 
nagyszerű kollégáimmal dolgozunk 
a szociális program frissítésén. Az a 
cél, hogy minden generáció szeressen 
Gödhöz tartozni, ne csak a lakóhelyük-
nek, hanem az otthonuknak érezzék a 
városunkat. Szlogenem él: ha hívnak, 
házhoz megyek. A telefonszámom a 
régi: 06-30/817-3628.

V. Pálfai Kinga

1972-től vállalkozóként gépeket tervezett és műanyag termékeket 
(gyermekjátékokat, háztartási eszközöket) gyártott az öccsével



10 Egyházi hírek

MEGEMLÉKEZÉS ELHUNYT SZERETTEINKRŐL
November 1-jén, mindenszentek napján 15 órakor lesz a halottakról megem-
lékező szertartás az újtemetőben. Ezt követően Kristóf atya megáldja az új 
vagy felújított síremlékeket, erre előzetesen lehet jelentkezni a sekrestyékben.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT:
ç  Dr. Preller Zoltán és Elek Laura Zsuzsanna
ç  Bertalan Attila és Gerhát Erzsébet Krisztina
ç  Farkas Ádám és Oláh Kornélia
ç  Vágó Norbert Bálint és Dóró Tímea
ç  Márki Ádám Zsolt és Bodó Renáta

ç  Halász László és Tasy Edina
ç  Kardos Gábor és Kása Blanka Zsófia  

GÖDÖN SZÜLETETT:
ç Nagy Sámuel

ELHUNYT:
ç  Ecsédi István András élt 76 évet
ç  Balogh László élt 72 évet
(Csak olyan anyakönyvi híreket tudunk közölni, 

amely esetekben hozzájárultak a helyi újságban 

való megjelenéshez.)
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ANYAKÖNYVI HÍREK (SZEPTEMBER)
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SZALVATORIÁNUSOK 25 ÉVES SZOLGÁLATA
Az Isteni Üdvözítő Társasága – ismertebb nevén a szalvatoriánus rend – 25 éve érkezett 
Magyarországra, és Sződligeten telepedett le. Ebből az alkalomból mutattak be hálaadó 
szentmisét szeptember 2-án az alsógödi Szent István-templomban, melyet Marton Zsolt váci 
megyés püspök, Adam Teneta, a rend általános elöljáró-helyettese és Józef Figiel lengyel 
tartományfőnök celebrált.

ELINDULT A VISSZASZÁMLÁLÁS

Az Ars Sacra Fesztivál gödi eseménysoroza-
tának záróprogramja egy ünnepi szentmise 
volt, melyet Varga László mesterkanonok 
mutatott be. A Felsőgödről származó atya 
felidézte gyermek- és ifjúkora papjait, szer-
zeteseit, jellemüket, sziklaszilárd hitüket, 
ami a mai napig példa az utódoknak. Mint 
fogalmazott: a múlt nem olyasvalami, amin 
nosztalgiázunk, hanem a talaj a lábunk alatt, 
a fundamentum, amelyre mi is bátran épít-
kezhetünk. A szentmise után Marton Zsolt 
apostoli üzenetét olvasták fel a templom 
előtt, és elindították a visszaszámláló órát, 
amely mutatja, hány nap van még vissza a 
templom felszentelésének 100 éves jubileu-

máig. Az ünnepi alkalmat a hívek közös imá-
ja zárta, melyet erre a felkészülési évre írtak.

ERŐS VÁR A MI ISTENÜNK! 
100 éves az alsógödi evangélikus fiókegyház
Ünnepi programsorozatra várják az érdeklődőket a 
Luther utca 5. szám alatti templomban:

Október 15., 9.15: Centenáriumi istentisztelet. 
Szolgál: dr. Petriné Chikán Katalin lelkész.

Október 20., 18.00: Kamarazenei est. Előadók: 
Danyilova Galina – hegedű, Kolláth András – klarinét, 
Bartos Csaba – cselló.

November 10., 18.00: Egy eltűnt nép nyomában 
– az erdélyi szász evangélikusok. Előadó: Pálfai Géza.

TEREMTÉSVÉDELEM AZ EGYHÁZBAN
A gödi evangélikus gyülekezet mindig is elkö-
telezett volt a teremtett világ megóvása iránt. 
Hétköznapi alkalmaikon, foglalkozásaikon alap-
vető az újrahasznosítás gyakorlata, ahogy az 
összejöveteleiken is keresik ennek a módjait. A 
templomkertben az élővilág diverzitását madár-
itatókkal, -etetőkkel, illetve rovarhotellel segítik. 
Az utóbbi kialakításában a gyerekek is részt vet-
tek, és Alsógödön jól látható helyre tették, hogy 
misszióként a környékbeliek figyelmét is felhív-
ja a beporzók fontosságára. Dunakeszin bevált 
gyakorlatot követve, a kis templomkertet egy-egy 
szombat délelőtt közösen szépítik, mely alkalmak 
egyben a gyerekek számára is alapélménnyé 
teszik, hogy együtt munkálkodni jó. Ötleteiket 
egybefűzve és továbbiakat tervezve csatlakoznak 
most az evangélikus egyház Műveld és őrizd! 
című teremtésvédelmi programjához, amely le-
hetőséget nyújt mindezeket másokkal együtt öt-
letelve, egymást támogatva folytatni és bővíteni.

EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
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Halottak napjához közeledve Göd mind a 
négy temetőjében megkezdődtek az előké-
születek. A temetők rendszeres gondozását, 
kaszálását a Településellátó Szervezet végzi. 
Idén több elszáradt vagy beteg fát ki kellett 
vágni, melyek pótlása az őszi-tavaszi ültetési 
időszakban megtörténhet.

A Pest Vármegyei Kormányhivatal minden 
ősszel ellenőrzi a temetők állapotát. Jernei 
Gábor temetőgondnok elmondása szerint az 
illetékes szerv az idei bejáráskor minden szük-
séges berendezést és építményt rendben ta-
lált; alapvetően elégedettek voltak a temetők 
rendezettségével és arculatával, valamint a 
fák és zöldfelületek gondozottságával is.

A következő hetekben sorra kerül a zúzott-
köves járdák karbantartása, felújítása, vala-
mint a célok között szerepel a bejáratok, rava-
talozók környékén a dísznövény-telepítés is.

Aktuális

Őszi nagytakarítás a temetőkben

Kammerer Zoltán a Nemeskéri-Kiss Miklós úti temetőt is bejárta Jernei Gábor temető-
gondnokkal
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ÉRTÉKET JELENT A FALEVÉL!

Ilyenkor, ősszel a megállíthatatlanul hulló faleve-
leket a gondos kerttulajdonos összegereblyézi, 
összesöpri, ami a járda és a gyepfelületek eseté-
ben szükségszerű: nedves időben ugyanis az avar 
csúszóssá válhat a burkolaton, a fű pedig befülled 
és kipusztul alatta. Sokan zsákokba gyömöszölve 
megszabadulnak a zöldhulladéktól, pedig a le-
hullott lombot – az erdők mintájára – számtalan 
módon lehet a kertben is hasznosítani. Ehhez ad 
tanácsokat Giczy B. Zsuzsanna főkertész.

Talajtakarás: a falevelekkel takart talaj 
lassabban szárad ki, a gazok is kevésbé fej-
lődnek, így gyomlálni és öntözni is keveseb-
bet kell. Tavaszig pedig pont lebomlik annyira, 
hogy azonnal felvehető tápanyagot szolgáltat a 
növényeknek a növekedési időszak kezdetén.

Fagyvédelem: a bokrok, virágok közé 
hullott lombot legjobb ott hagyni, a növények 
tövébe halmozott avar a hidegtől is megvédi a 
fagyérzékeny vagy fiatal példányokat.

Komposztálás: a kerti komposztálóba is 
mehet falevél. Bár a levélkupac mérete ijesztő 
lehet, egy-két hét alatt térfogatának töredéké-
re esik össze, fokozatosan adagolva tehát egy 
kis komposztálóba is sok belefér. Még a sokat 
emlegetett diólevél is komposztálható.

Állatok menedéke: a kert egy védett sar-
kában felhalmozott lomb hasznos, beporzó ro-
varoknak, sünöknek nyújt téli búvóhelyet.

Bár a gyűjtött és elszállított zöldhulladék is 
komposztálásra kerül, ez a komposzt rend-
szerint nem kerül vissza a keletkezési helyére, 
a kertbe. Sok hobbikertész is inkább zsákos 
szerves trágyával táplálja, fenyőkéreggel ta-
karja növényeit, mely extra munkával és költ-
séggel is jár.  A falevél ezzel szemben ingyen 
rendelkezésre áll. Nem szemét, hanem olyan 
érték, mely a fenntarthatóságot segíti mind a 
hétköznapokban, mind a bolygó szempontjá-
ból, és nem mellesleg nem kerül semmibe. Ha 
csak egy részét is sikerül a kertben hasznosí-
tani, a környezetünket és a pénztárcánkat is 
kímélhetjük!

Az invazív, azaz az adott területen idegenhonos 
és agresszíven terjedő, esetleg az ott fennálló 
ökológiai egyensúlyt is felborító növények ir-
tása nagyon élőmunka-igényes tevékenység. 
A közösségi tájgondozás Európa-szerte bevett 
gyakorlat a természetvédelmi kezelésben, mely 
nem csupán a költségcsökkentés miatt fontos, 
hanem elsősorban a közösségépítő és szem-
léletformáló hatása miatt – véli Giczy B. Zsu-
zsanna. 

Göd főkertésze felidézte, hogy szeptember 
egyik szombati napján közösségi akció zajlott a 
Gödi Lápréten, civil kezdeményezésre. A részt-
vevők az özönfajnak számító magas aranyvesz-
sző-állományok visszaszorítására törekedtek a 
természetvédelmi oltalom alatt álló területen. Az 
akcióba a Duna–Ipoly Nemzeti Park Igazgatóságot 
– mint szakmai és felügyelő szervet –, valamint 
az önkormányzatot mint tulajdonost is bevonták.

„Az önkormányzat ponyvákat biztosított a 
munkához, ezenkívül a TESZ munkatársai szál-
lították el a körülbelül 30 m3 lekaszált magas 

aranyvesszőt a közel háromhektáros munkate-
rületről. Nagyon fontos, hogy semmi ne marad-
jon ott, mert a terület a szétszóródó magok által 
visszafertőződhet. Mintegy harmincan vettek 
részt az akcióban, helyi cégek közül a Serczli és 
a Szikvíz a résztvevők ellátásáról gondoskodva 
állt az esemény mögé. Komoly összefogás in-
dult el, hasznos tapasztalatokkal gazdagodtunk, 
amely alapján a hasonló akciók még hatéko-
nyabbak lehetnek. Az önkormányzat a közeljö-
vőben a Pesti út mentén folytatja az özönnövé-
nyek elleni küzdelmet.”
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HARCBAN AZ ÖZÖNNÖVÉNYEKKEL
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– Hogyan értékelné a lecsófesztiválon 
szerzett tapasztalatait?

– Nagyon örülök annak, hogy rend-
szeresen olyan minőségi és tartalmas 
programokat szerveznek körzetünk-
ben, amelyek nemcsak hozzájárulhat-
nak régiónk fejlődéséhez, de fontos 
szerepet játszanak a közösségépítés-
ben, valamint az egészséges lokálpat-
riotizmus kialakításában is. Így például 
Gödön rövid időn belül a most meg-
tartott, hagyományteremtő céllal meg-
szervezett I. Gödi Lecsófesztivál volt 
sorrendben immár a második fontos és 
minőségi szabadtéri rendezvény, amely 
új színt hozott a város életébe – akár-
csak korábban a nyárzáró DunaFeszt, 
ez is jelentős élményt tartogatott min-
den látogatónak. Nagyra értékelem 
ezeket a kezdeményezéseket, mert 
akármelyik településen járok is a kör-
zetünkben hasonló rendezvényeken, 
mindenhol azt tapasztalhatom, hogy 
kiemelkedő közösségépítő szerepük 
és funkciójuk van ezeknek a progra-
moknak.

– Miben látja hangsúlyosnak a kö-
zösségépítés szerepét? 

– Fontosnak tartom, hogy az itt élő 
emberek büszkék legyenek városainkra 
és településeinkre, illetve az együtt elért 
eredményeinkre, a közösen megterem-
tett értékeinkre. Most azt látom, hogy 
Gödön újra felpezsdült az élet, erősödik 
a közösség, jó úton jár a város, és en-
nek nagyon örülök. Említhetném azt is, 
hogy hasonló tapasztalatokat szerez-
tem a XII. Dunakeszi Feszten, a szom-
szédos város eddigi legnagyobb fesz-
tiválján is, mert ott is úgy láttam, hogy 
hatalmas élményt adott a látogatóknak 

ez a három nap. De több más példát 
is felsorolhatnék a körzetünkhöz tarto-
zó településekről. A hangulat, akárcsak 
Gödön, ezeken a rendezvényeken csa-
ládias, ugyanakkor pedig lehetőséget 
ad az embereknek, hogy jobban meg-
ismerjék egymást. Ennek révén később 
együttműködés és közös gondolkodás 
alakulhat ki, ez pedig olyan energiákat 
szabadíthat fel, amelyek továbbvihetik 
a közösség fejlődését.

– Tavaly kezdődtek meg a felújítási 
munkálatok a Huzella Kertben, amely-
nek a tervek szerint számos eleme, 
több támogatási forrásnak köszönhe-
tően megújul. Az itt folyamatban lévő 
munkálatoknak most ismét aktualitást 
ad a nemrég elnyert újabb támoga-

tás. Ön miért tartja ennyire fontosnak a 
Huzella Kert megújulását?

– Magyarország legnagyobb füvész-
kert jellegű munkálatai vannak itt folya-
matban, és azon dolgozunk, hogy minél 
előbb régi fényében tündökölhessen.

– Minden városban fontos, hogy 
helyben teremtsenek munkahelyeket 
a kisebb-nagyobb cégek, helyi vállal-
kozások. Ilyen tekintetben hogyan látja 
térségünk helyzetét?

– Most nyáron nyílt meg a gödi Pi-
ramis Építőház Kft. modern, ötezer 
négyzetméteres építőanyag- és bar-
kácsáruháza, amely csaknem kétszáz 
embernek ad majd munkát itt helyben, 
Gödön. A cég most egy olyan áruházat 
épített fel, ami nem hasonlítható össze 
egyetlen másik hazai építőanyag-ke-
reskedéssel sem. Ez egy igazi magyar 
vállalkozás, ahol összetalálkozhat egy-
mással nemcsak a hazai vevő és eladó, 
hanem az is, aki a termékeket gyártja. 
Az építőiparban különösen nagy jelen-
tősége van annak, hogy az egyes ter-
mékek honnan származnak, és képes-
nek kell lennünk arra, hogy egyre több 
építőipari terméket Magyarországon 
tudjunk gyártani. A magyar kormány-
nak erőteljes törekvése, hogy ezt ösz-
tönözze, már csak azért is, mert ebben 
a szakmában folyamatosan újabb és 
újabb kihívások jelennek meg. A Pi-
ramis Építőház Kft. már huzamosabb 
ideje kiválóan helytáll, és ezzel nagyban 
hozzájárul térségünk versenyképessé-
gének megőrzéséhez és további fej-
lesztéséhez. Azzal pedig, hogy itt hely-
ben teremt új munkahelyeket, a város 
és a régió versenyképességét is tovább 
javítja.

Az együtt elért eredmények teszik 
büszkévé az itt élő embereket

A városban újra felpezsdült az élet, erősödik a közösség, jó úton jár a település – nyilatkozta 
lapunknak Tuzson Bence, városunk és térségünk országgyűlési képviselője, 

hazánk igazságügyi minisztere, akivel az I. Gödi Lecsófesztiválon készítettünk interjút.

Tuzson Bence: Az együttműködés és közös gondolkodás olyan 
energiákat szabadíthat fel, amelyek továbbvihetik a közösség fejlődését
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Felsőgödi szikvízgyártók

Az Első Felsőgödi Szikvízgyár által for-
galmazott üvegek közül egy krached-
lis, azaz a nyakánál üveggolyózáras, fej 
nélkül működő szörpös/szódásüveget 
(az üveggolyó zárja le a folyadék útját, 
amelyet a túlnyomás szorít az üveg 
szájához), valamint két hagyományos, 
kék színű üveget ismerünk. Az üzem 
beazonosítása további kutatást igényel. 
A régebbi típusú félliteres krachedlis, 
valamint a későbbi hagyományos há-
romnegyed és egyliteres szódásüvegek 
kétsoros felirata azonos: ELSŐ FELSŐ-
GÖDI / Szikvízgyár.

Már az I. világháború előtti évekből 
ismerjük Huszty Ferenc (? – Felsőgöd, 
1951) Vilmos császár úton (ma Ady 
Endre 64.) működő kocsmáját. 1915-
ben a kocsma mellé vendéglő is épült, 
ezért Huszty szikvízgyártással is foglal-
kozott. Az egyliteres, halványzöld színű 
szódásüveg és az azon lévő szódás-
üvegfej kétsoros felirata megegyezik: 
HUSZTY F. / FELSŐGÖD.

Magyar Gábor (Zalalövő, 1882 – 
1935u.) vendéglője a felsőgödi vasút-
állomás mellett a mai Duna út–Hon-
védsor sarkán állt. A vendéglő mellé 
természetesen szikvízgyártó üzem is 
dukált. Magyar 1928-ban a Pesti Hír-
lapban a következő hirdetést adta fel: 
„Társat keresek 5000 pengővel két éve 
fennálló szódagyáramhoz.” A forgal-
mazott szódásüvegfej kétsoros felirata: 
MAGYAR GÁBOR / FELSŐGÖD. Feliratos 
üveget tőle eddig nem sikerült talál-
nunk.

Több mint száz éve a Felsőgödi 
Családotthon Telepeseinek Egyesüle-
te székhelye az Árpád utca 11. szám 
alatt lévő Horeczky-féle vendéglő volt. 
Az 1920-as évektől Wieser Rudolf (Bp., 
1895 – 1934u.) – aki egyben szikvíz-
gyár-tulajdonos is volt – itt működtette 
szállodáját és éttermét (az épület ké-
sőbb a Felsőgödi Úri Kaszinónak adott 
helyet). Az előkerült szódásfej kétsoros 
felirata: WIESER RUDOLF / FELSŐGÖD. Az 
egyliteres, kék színű üveg háromsoros 
felirata: Wieser Rudolf / vendéglős szik-
vízgyárától / Felsőgöd.

Ruttner György Dénes Lajos és Ruttner 
Györgyné sz. Filip Stefánia személyéről 
és szikvízüzeméről nem sokat tudni. 

Vélhetően a legtovább ők működtették 
szódagyárukat (Kálmán u. 5.), mivel 
1947-ben Felsőgödön a négy telefon-
vonal előfizetői között találjuk Ruttnerné 
szikvízüzemét is. 1942-ben még a férj 
(György = GY.) vezette a szikvízgyárat. 
A korszakból származó porcelánbeté-
tes fejnek csupán kétsoros felirata van: 
RUTTNER GY. / FELSŐGÖD. Egy másik 
változat esetében az egyliteres, zöld 
színű üveg négysoros felirata a követ-
kező: RUTTNER GY. / szikvíz- / gyára / 
FELSŐGÖD. A későbbi, egyliteres, szín-
telen üveg kétsoros felirata: RUTTNER 
GYÖRGYNÉ SZ. FILIP STEFÁNIA / FELSŐ-
GÖD. Az üvegen lévő fej háromsoros 
felirata: RUTTNER GYÖRGYNÉ / SZ. FILIP 
STEFÁNIA / FELSŐGÖD. 

A bemutatott szódásüvegek felirata 
homokfúvott technikával készült (azaz 
domború, formába fújt betűkkel díszí-
tett és fluorsavmaratott üveg nincs kö-
zöttük). 

A Felsőgödöt gyakran elöntő Duna 
miatt a folyó és a 2. sz. főút között 
(Kert város-telep) még az 1960-as évek-
ben is gyakran szennyezett volt az ásott 
kutak vize, így a higiénikus szódavízzel 
a helyi szikvízvállalat látta el ekkor az 
érintett lakosságot.

A 20. század végétől már 1,5-2 lite-
res kemény, műanyag palackban for-
galmazzák a szódát. Az elmúlt évtize-
dek nagy változást hoztak a fogyasztói 
szokásokban, ugyanis az olcsó, pa-
lackozott ásványvizek elterjedése rész-
ben kiszorította a piacról a hagyomá-
nyos szódásipart.

A boldog békeidők változatos ala-
kú (sima, bordázott, szoknyás, talpas), 
sokféle színű, árnyalatú (zöld, uránzöld, 
kék, mézsárga, bordó) és űrtartalmú (a 
kávéházi 2,5 decistől, a 0,5, a 3/4, az 
1 literesen át, az 50 centi magas dup-
lagömbösig) fennmaradt szódásüvegei 
napjainkban a retró tárgyak gyűjtői kö-
rében és konyhai dekorációként váltak 
ismét népszerűvé.

Volentics Gyula

Szüret idején nincs üdítőbb 
téma a szikvíznél! Nemcsak 
a szeptemberben bemutatott 
alsógödiek fedezték fel 
a találmányban rejlő lehetőséget 
– a felsőgödi vendéglőkben
és kocsmákban is saját 
szikvízüzemeket létesítettek 
és működtettek, mivel a bort 
a gödi emberek is jellemzően 
szódával hígítva, fröccsként itták.

Egy korty gödi történelem 2. rész

FRÖCCSETIKA

Egyvalami nem változott: még 
ma is szentírás, hogy borba 
ásványvizet nem, csak a 
már hungarikumnak minősí-
tett szikvizet töltünk.

Wieser Rudolf 
szódásüvege

Az Első Felsőgödi 
Szikvízgyár krachedlis, 
azaz golyózáras üvege
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Schweidel József 1796-ban Zombor-
ban látta meg a napvilágot német pol-
gári családban. Tanulmányait otthagyva 
császári tisztként harcolt a napóleoni 
háborúkban, részt vett többek között a 
párizsi csatában is.

Galíciában ismerkedett meg a len-
gyel Domicella Bilinskával, 1827-ben 
esküdtek örök hűséget egymásnak. A 
házaspárnak öt gyermeke született, az 
elsőszülött Adalbert (Béla) 1844-ben – 
apja nyomdokain – hadapródként belé-
pett a 4. huszárezredbe. 

Az 1848-as forradalom kitörésekor 
hazavezette ezredét Bécsből. Kiállt a 
függetlenségi nyilatkozat mellett, Kos-
suth a barátságába fogadta. A had-
tudományokbeli jártasságát nem tan-
könyvekből szerezte, hanem fegyverrel 
a kezében. A magyar nemzet iránt ta-
núsított hűsége és jelleme emelte ki, a 
katonai ranglistán gyorsan emelkedett: 
először ezredessé nevezték ki, majd 
a schwechati csatában tanúsított bá-
torságáért az Országos Honvédelmi 
Bizottmány október 28-án tábornokká 
avatta. 1849 májusában Pest város pa-
rancsnoka lett. 

Világosnál tette le a fegyvert. Fel-
ségsértés vádjával gyanúsították, és 
az aradi börtönbe zárták. Ő volt az 
egyetlen, akit az aradi vészbíróság ke-
gyelemre javasolt, de Haynau elutasí-
totta ezt, majd Schweidel feleségének 
könyörgésére végül golyó általi halálra 
„enyhítette” az akasztófás ítéletet. 

A tábornok a börtönben már nem 
láthatta hitvesét, aki a gyerekekkel 
Pesten tartózkodott. A katonai veze-
tőtársak közül legrégebb ideje házas 
Schweidel József a felesége számára 
részletesen írt mindennapjairól Aradi 
fogságom naplója címmel. E szerint, a 

börtön nehézségeivel mit sem törődve, 
csak a családjáért aggódott.

Végrendelete második felében, 
mintegy búcsúlevélként, hitveséhez így 
szólt: „És most, miután siettetni látsza-
nak kivégzésünket, nem maradt más 
számomra, mint kinyilvánítsam, hogy 
szeretett drága feleségemnek odaadó, 
hűséges szerelméért, ragaszkodásá-
ért szívem legbelsejéből köszönetet 
mondjak, te szegény, saját szeren-
csétlen sorsomba taszítottalak, ő, az 
angyali lélek, jobb sorsot érdemelne, 
Isten, jutalmazd meg őt irántam tanú-
sított szerelméért.”

Schweidel József aradi vértanú
Göd Város Önkormányzata évente október 6-án emlékkövet állít egy-egy aradi vértanú tiszteletére 

a róla elnevezett utcában. Idén a hatodik emlékkövet készíti el Czifra Tamás kőfaragó, 
ezúttal Schweidel József emlékére, amit a lapzártánk utáni ünnepségen avatnak fel. 

Az emlékkövön a német származású, de lelkében magyar tábornok utolsó naplóbejegyzéséből 
ezt idézik: „Belenyugszom a legfelsőbb akaratba, ezen szerencsétlen balsorsba egész keresztényi 

alázatossággal és megadással.” Rá és vértanú társaira emlékezünk írásunkkal.

Múltidéző

NÉV SZERINT. Magyar Golgotaként áll történelmünk lapjain 1849. október 6-a, ami-
kor Aradon kivégezték a forradalom és szabadságharc tizenhárom honvédtisztjét, 
valamint Pesten Batthyány Lajost, az első magyar felelős kormány volt miniszterel-
nökét. Reggel fél hatkor golyó általi halált halt Lázár Vilmos ezredes, valamint Des-
sewffy Arisztid, Kiss Ernő és Schweidel József tábornok. A többi tábornokot utána 
akasztották fel: Aulich Lajost, Damjanich Jánost, Knézich Károlyt, Lahner Györgyöt, 
Leiningen-Westerburg Károlyt, Nagysándor Józsefet, Pöltenberg Ernőt, Török Ignácot 
és Vécsey Károlyt. Akkoriban a kötél általi halállal csak a legaljasabb köztörvényes 
bűnözőket büntették – a honvédtiszteket az akasztással halálukban is meg akarták 
fosztani becsületüktől. Haláluk napja 2001 óta nemzeti gyásznap Magyarországon.
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EGY A NEMZET ASSZONYAI KÖZÜL. Az 
aradi vértanúk gyászoló hitveseit a nem-
zet asszonyaiként emlegették. Domicella 
Bilinska férje kivégzése után is Pesten élt 
családjával, messze a hazájától és a ro-
konaitól – de közel hű barátnőjéhez, öz-
vegy Damjanich Jánosnéhoz, akivel egy-
mást bátorították a legnehezebb időkben. 
Schweidel József özvegye végül talpra állt: 
kitanulta a gazdálkodást, tejcsarnokot nyi-
tott, s közben tisztességgel nevelte gyer-
mekeit. Az 1850-es években gyanúsnak 
tartotta a császári titkosrendőrség, ezért 
megfigyelte. Összefogva özvegytársai-
val, minden évben szentmisét mondattak 
vértanú férjeikért. 1888-ban halt meg, a 
Kerepesi temetőben helyezték örök nyu-
galomra, fiát később mellé temették.

Összeállította: SZIJJÁRTÓ GABRIELLA

 KÖNYVTÁRAK
KÁVÉALÁTÉT OLVASÓKÖR

2023 őszén az alábbi művekről fogunk beszélgetni:
Október 16., hétfő 18 órakor Gail Tsukiyama: A szamuráj kertje
November 13., hétfő 18 órakor Edna O”Brien: Kis piros székek
Helyszín: Központi Könyvtár (Pesti út 72.) 

BÜTYKÖLDE
Október 27., pénteken 15.00–17.45 között a kézműves foglalkozásunkon őszi koszorút 
készítünk. Helyszín: Katica Gyermekkönyvtár (Pesti út 72.)

A CSÍKI CSALÁD MESEKÖRE
Október 12-től minden csütörtökön 16.30–17.00 között várunk minden meseszerető 
gyereket és felnőttet a Csíki család mesekörében, ahol Lóri bácsi és családja élőszóval 
előadott népmeséit hallgathatják, továbbá a mesemondás fortélyait is elleshetik. 
Helyszín: Katica Gyermekkönyvtár (Pesti út 72.)

 JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI HÁZ
1956-RA EMLÉKEZÜNK

Október 23-án délelőtt 10 órakor kezdődik az ünnepélyes megemlékezés, azt követően 
koszorúzást tartanak a Petőfi téren.

KIÁLLÍTÁSAJÁNLÓ
Október 27., 18 órától: Úton – Vaczula Krisztina festőművész kiállításmegnyitója. 
Közreműködik: Bartos Csaba csellóművész és a Gaude kórus.

RINGATÓ
A Magyar Örökség-díjas foglalkozás újra elérhető Gödön. A néhány hónapostól az óvodáskor 
kezdetéig ajánlott programról bővebb információt a művelődési ház elérhetőségein lehet 
kapni: info@godimuvhaz.hu, 06-20/254-5124, 06-27/532-160. 

PROGRAMAJÁNLÓ

Halálát is felajánlotta szeretteiért: 
„Bárcsak halálom lenne az engesztelés 
mindenki másért; bárcsak én lennék 
egyedül, aki az enyémek kis vétkeiért 
vérével fizet; s ebből virágzana ki az 
enyémek java és üdve!” Imája meghall-
gattatott: szintén Aradon raboskodó 
fia, Adalbert fél év múlva kiszabadult.

Utolsó napját Bardócz Sándor mi-
norita szerzetessel töltötte. Halála előtt 
megkérte arra, hogy az apjától kapott 
feszületet, amit kivégzésekor a kezé-
ben akart tartani, halála után vegye ki a 
kezéből, és adja oda fiának. A szerze-
tes teljesítette a tábornok kívánságát. A 
keresztet ma a budapesti Hadtörténeti 
Múzeumban őrzik.

Schweidel József felesége, Domicella Bilinska

Holló Mátyás augusztusban a szüleivel 
adott családi koncertet 
az alsógödi Szent István-templomban

Izgalmas hetek állnak Holló Mátyás mögött: a 
gödi fiatalember nyerte meg az Olaszországi 
Ütőhangszeres Verseny timpani (üstdob) B 
kategóriáját. A nemzetközi seregszemlét az 
Ütőhangszeres Művészetek Társaságának 
(Percussive Arts Society) olaszországi képvi-
selői, művészei rendezik meg minden évben. 
Idén augusztus 29. és szeptember 3. között 
csaknem 70 fiatal tehetség lépett színpadra. 

Mátyás a kategóriájában (21–26 évesek) öt 
versenyzővel vívott meg az első helyért. Szin-
tén szeptemberben, Svájcban egy kisebb, 
de szintén nemzetközi versenyen vett részt 
Winterthurban, ahol az egyetemistáknak 
szánt szóló kategóriában ismét sikerült első 
helyezést elérnie. A fiatal zenész most kezdte 
a harmadik évet Zürichben az Összművészeti 
Egyetemen ütős hangszer szakon.

TIMPANIVAL EURÓPA ÉLVONALÁBAN
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„Ezt a Pro Urbe-díjat 
három generáció kapta”

Vizváry Vilmos 1949-ben ugyan Buda-
pesten született, de a Bethesda kór-
házból már Gödre hozták haza a szü-
lei. Harmadik gyermekként érkezett a 
családba, tanítónő édesanyját és tanár 
édesapját a Csallóközből telepítették 
ki, apai nagyapja Csallóközaranyoson 
volt iskolaigazgató csaknem 40 évig. 
Az alsógödi iskolában tanítottak a szü-
lők, és Vilmos ott végezte el 1963-ban 
az általánost. Idén tavasszal ünnepelték 
az egykori osztálytársakkal a végzés 60. 
évfordulóját. Fiúgyermekként édesapja 
vallását követve a református imaházba 
járt bibliaórákra. Akkor még nem volt a 
társegyháznak temploma Alsógödön.

– Vasárnap délelőttönként voltak ezek 
az alkalmak kilenctől tízig, tíztől pedig 
matiné ment a moziban, a főút túlol-
dalán, a mai Belga Étterem helyén. 
Persze ettől függetlenül is jó volt az 
imaházba járni, fiatalok tartották a 
bibliaórát, érdekesen, színesen. Még 
most is őrzöm a gyermekkori ima-
könyvem, édesanyám kézírásával az 
első oldalon.

Középiskolába az újpesti Könyves Kálmán 
Gimnáziumba, a „Könyvesbe” járt, latinos 
osztályba, mert édesanyja orvosnak szán-
ta, de ő kamaszos, hirtelen ötlettől vezé-
relve a Műszaki Egyetemre jelentkezett, 
ahol a kötelező előfelvételis katonaszolgá-
lat után kezdte meg tanulmányait. 1973-
ban diplomázott a Villamosmérnöki Karon. 
Idén májusban vette át Aranydiplomáját.

– Kezdetben tervező mérnöki pályán 
voltam. Érdekes feladatokban vehet-
tem részt, például a Paksi Atomerőmű 
1. és 3. blokkjának nem technológiai 
villamos rendszereit én honosítottam, 
illetve terveztem. A hatalmas felelős-
ség ellenére alulfizetett volt a mérnöki 
pálya, így 1982-ben, amikor gödi osz-
tálytársam-barátom elment a külke-
reskedelembe dolgozni, és biztatott 
engem is, pályát módosítottam. A 
CSŐSZER Export osztályára mentem, 
és munka mellett felsőfokú külkeres-
kedelmi végzettséget szereztem, 
majd 1986-tól a Gödöllői Árammé-
rőgyár Budapesten lévő Külkereske-
delmi Igazgatóságán, illetve jogutóda-
inál dolgoztam mérnök-üzletkötőként 
2007-ig, nyugdíjazásomig.

Egykori iskoláihoz ezer szállal kötődik. A 
25. érettségi találkozóján indítványozta 
az N. J. Pro Homine „Könyves”-öregdiák 
alapítvány létrehozását, mellyel tanáraik-
nak terveztek emléket állítani. Harminc éve 
szerveznek évente szavalóversenyeket 

Nádas József osztályfőnöke nevével. Kez-
detben iskolai újságot, 1998-tól kezdve 
saját könyveket szerkesztettek, és adtak 
ki, melyek a „Könyves” történetét dolgoz-
zák fel, illetve jeles tanáraik és a híressé vált 
tanulók életét, munkásságát adták közre.

Közben 1993-ban az alsógödi iskolá-
ban az A+V, a Gödi Ifjúságért Alapítványt 
is életre hívta. Itt is alapítványi lapot szer-
kesztett, és 2001-től az édesapja által 
1968-ban szerkesztett, 40 éves jubileumi 
évkönyv folytatásaként kötetekben kezd-
ték meg az alsógödi iskola történetének 
feldolgozását. A könyvek mellett mindkét 
iskolában tanulmányi versenyeket díjaz-
tak, tablókat, emléktáblákat avattak, és 
régi kiváló tanárok, közéleti személyek 
nevéről elnevezett ösztöndíjakat adtak di-
ákoknak és tanároknak egyaránt.

Amíg a Ganznál dolgozott, munkája 
mellett még napi 8-10 órát foglalkozott a 
két alapítvány ügyes-bajos dolgaival és 
a kiadványokkal. Mindezt azért tehette 
meg, mert felesége, Alice nevelte a gye-
reküket, nyugalmat biztosított otthonuk-
ban, és támogatta őt mindenben.

Mintha megnyílna Göd színes, 
képes krónikás könyve, 
megelevenednének 
a település ikonikus alakjai, 
jelentéssel telnek meg 
évszámok, régi lakókkal 
a Duna-parti villák – ilyen 
élmény beszélgetni Göd egyik 
elkötelezett krónikásával.

Beszélgetés Vizváry Vilmossal

Vizváry Vilmos ny. igazgató-tanító családja – Alsógöd, 1954. Az ülő sor közepén: Vizváry Vilmos 
(1887–1959) nagyapa. Tőle jobbra unokája: Vizváry Vilmos (1949). Az álló sorban, a kép jobb 
szélén az apa: Vizváry Vilmos (1915–1981), az alsógödi tanár.
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– Bátorfi József, aki 30 évig volt gödi 
tanácstag, illetve képviselő, 1994-ben 
Gödi Almanach címmel megírta Göd 
történetét. Az első kötetet 1996-ban 
és 1997-ben újabbak követték, ame-
lyekben az ő felkérésére mások is 
megírták gödi emlékeiket. 1998-ban 
jelent meg az általa szerkesztett kö-
tetben az én első írásom, a Csehszlo-
vákiából kitelepített, Alsógödre jött 
nagyapám és édesapám története. 
A Gödi Almanach későbbi köteteiben 
megírtam sokak, így például Kóczán 
Mór olimpikon, Szász Ferenc templo-
mépítő, Bene Zoltán lelkész életútját, 
az alsógödi, felsőgödi és sződi refor-
mátus fiókegyházak és társegyház-
község, valamint a Gaude Kórus kró-
nikáját is (ez utóbbit Báli Péternével 
közösen). 2009-ben Gáspár József 
műszaki szerkesztő és sokak segít-
ségével a háromkötetes kiadványt 
szerkesztettem az alsógödi templom 
építésének 10., illetve a másik kettő 
70. jubileumára. Bátorfi József remek 
kovászként működött, örülök, hogy az 
általa létrehozott lelkes kutatóközös-
ségnek én is tagja lehettem. A máig 
megjelent húsz Gödi Almanachból 
sokat Láng József szerkesztett. Mind-
ketten rengeteg cikket is írtak, pre-
cíz kutatásaikkal példaképek minden 
gödi krónikás számára.

Jelenleg Göd sportolóival birkózik – szó 
szerint és átvitt értelemben is. Hencsei 
Pál egykori sporttörténeti kutató gyűjtését 
rendszerezi, aktualizálja, egészíti ki, hogy 
végül egy kötetbe fűzze az egyesületek, 
szakosztályok történetét, a város nevét 
öregbítő kiválóságok sikereit.

– A soron következő kötetünk a gödi 
képzőművészek bemutatása lesz. 
Már hónapok óta azt kéne csinál-
ni, de tolódik a sportkötet miatt, így 
mindkettővel foglalkozni kell. Néhány 

napja jártam egy kiállításmegnyitón, 
és megismertem egy újabb gödi fes-
tőművészt. Mivel Pali bácsi három 
éve elhunyt, a sportolók kötetét sze-
retnénk idén kiadni. Már sokan várják.

Vizváry Vilmos nevéhez több mint hat-
van könyv kiadása köthető, tervezőként, 
szponzorként, szerzőként, szerkesz-
tőként – ezek közül 19 gödi kötődésű. 
Mintegy húsz emlékmű (emléktábla, 
tabló és síremlék) létrehozatalát és finan-
szírozását tervezte és szervezte meg Új-
pesten, illetve Gödön.

– Zavarban voltam a Pro Urbe-díj 
átadásakor. Keresztény vagyok, és 
ránk nézve hitéleti alapelv az ember 
méltatlansága, hiszen a BIBLIA alap-
ján tudjuk, hogy minden jó ISTEN-
TŐL származik, így: Egyedül ISTENÉ 
a Dicsőség (Soli DEO Gloria). Ezt a 
jelmondatunkat ezért minden általam 
kiadott könyv elejére beírtam, és min-
den általam létesített emlékműre rá-
vésettem. Hogyan tudom feldolgozni 
ezt a hatalmas megtiszteltetést, hogy 
bekerültem kis városunk hálájának 
emlékoldalára, olyanok mellé, akiket 
nagyon tisztelek? Eszembe jut a nagy-
papám, hogy mennyi mindent tett a 
közösségért a szülőföldjén és a kitele-
pítés után itt, hogy milyen nagyszerű 
ember volt. Édesapám nemkülönben. 

Amikor őt jelölték ki a cserkészet el-
törlése után a fiú úttörőcsapat veze-
tőjéül, akkor a foglalkozások imával 
kezdődtek, hazaszeretetre nevelésről 
szóltak, és imával fejeződtek be. Kijár-
ta Alsógödön, hogy a kapjanak a pe-
dagógusok egy kis háztáji földet a kis 
jövedelmük kiegészítésére. Amikor az 
elkobzott Walk-, Rózsavölgyi- és Sí-
vó-villák a munkás nyaralói korszakuk 
után visszakerültek a községhez, azo-
kat átalakították iskolává, óvodává, és 
ők együtt keverték a maltert, építették 
a falakat a tanítványaik szüleivel. Így 
lett elég tanterem a megnövekedett 
gyerekszámhoz. Ők semmilyen ki-
tüntetést nem kaptak – a „nemzet 
napszámosai” voltak. Úgy gondolom, 
hogy most nem is az én személyem, 
hanem velük együtt hármunk azonos 
neve lett megbecsülve e díj által. Te-
hát a három generáció kapta ezt a 
díjat. Ők már régen nem élnek, ezért 
most én mondok köszönetet (a ne-
vükben is) a megtiszteltetésért ezúton 
(is) mindenkinek: a felterjesztőknek, a 
döntéshozóknak, Göd város gratuláló 
lakóinak, és elsősorban ISTENNEK, 
SZERETETÉNEK, aki nekem célt 
adott, és Ő általam munkálkodott. 
Ezért Soli DEO Gloria. Dante is erről 
beszél az Isteni színjáték utolsó sorai-
ban (Babits Mihály fordításában):
„Csüggedtem volna, lankadt képzelettel, 
de folyton gyors kerékkel forgatott 
vágyat és célt bennem a Szeretet, mely 
mozgat napot és minden csillagot.”

V. Pálfai Kinga
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Vizváry Vilmos nevéhez több mint 
60 könyv kiadása köthető, 
ezek közül 19 gödi kötődésű
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A főzőverseny és a fesztivál résztvevő-
it Tuzson Bence igazságügyi miniszter, 
a térség országgyűlési képviselője kö-
szöntötte, aki szerint jó látni, hogy újra 
felpezsdült az élet a településen, erősö-
dik a gödiek közössége, és jó úton jár 
a város. Kammerer Zoltán polgármester 
elmondta: az a cél, hogy a Lecsófesz-
tiválból is hagyomány teremtődjön, és 
ehhez a város vezetése minden segít-
séget megad. Lenkei György, Bócsán 
lakó tanácsnok örömét fejezte ki amiatt, 
hogy a helyiek ismét házigazdái lehet-
nek egy városi eseménynek, és elárulta, 
hogy további programokat is terveznek 
a közösségi térre.

Már az első percektől biztosította a 
nagyszerű hangulatot a rendezvényen a 
két meghívott lemezlovas: Tom Small & 
Dave Y. Amíg az ételek készültek, a váci 
házibuli-zenekar, a Made In szórakoz-
tatta az egybegyűlteket.

A főzőversenyen a háromtagú zsűrit 
Katona András séf, a Sushimádó Ét-
terem tulajdonosa, Kiss Gábor, közét-
keztetéssel foglalkozó szakember és 
Kammerer Zoltán polgármester alkotta. 
Elmondásuk szerint nagyon változa-
tos, különlegesen fűszerezett fogások 
készültek. Így végül két kategóriában, 

hagyományos és különleges lecsók kö-
zött hirdettek helyezetteket, és három 
további főzőcsapatot is kiemeltek. Íz, 
illat, állag, tálalás is az értékelési szem-
pontok között szerepelt, a gödiek lenyű-
gözték őket különleges főztjükkel.

Hagyományos lecsó kategóriában 
első helyezett lett a Gödi Galery, a má-
sodik helyen végzett a Bornemissza 
utca csapata, a dobogó harmadik foká-
ra pedig a Dunakeszi Diófa Nagycsalá-
dosok Egyesülete csapata állhatott fel.

Különleges kategóriában első helye-
zést ért el a József Attila Művelődési Ház 

azon csapata, amelyik háromféle hússal 
készítette el és sztrapacskával tálalta fel 
a lecsót. A második Hutkai András sza-
bolcsi káposztás, házi kolbászos lecsója 
lett, a harmadik pedig a JAMH 2. számú 
csapata darált magvas, jalapenoszósszal 
és kókuszchipsszel tálalt vegán lecsója.

Az eredményhirdetés után kóstolni 
is lehetett, hiszen csaknem 500 kilog-
rammnyi alapanyagot használtak fel a 
csapatok, és szinte mindenki további 
hozzávalókkal gazdagította az ételét.

Este a fesztiválhangulatot tovább fo-
kozta a Bon-Bon, majd az Ámokfutók 
frontembere, Kozsó fellépése. A gödiek 
pedig mit sem törődve a csepegő, majd 
később kitartóan hulló esővel, ismét egy 
fergetegeset buliztak együtt.

VPK
FOTÓK: JANI MARTIN

Ínycsiklandó ízek és fergeteges 
hangulat az I. Gödi Lecsófesztiválon
Szeptember negyedik szombatján újra élettel telt meg a Zrínyi utcai 
játszótér Göd-Újtelepen. Több mint negyven családi, baráti, munkahelyi 
csapat állított bográcsot, és a város által biztosított alapanyagok 
átvétele után szó szerint bele is csaptak a lecsóba. Az étkek 
elkészültét, és a fellépők műsorát több mint 1000 fős tömeg várta.
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Fókuszban a csokoládés tekerge

Csákvári Dániel Hello darkness című 
fotókiállítása nyitotta a programsoro-
zatot, majd a Kincsem Vonósnégyes 
adott klasszikus zenei hangversenyt. A 
Kossuth-díjas Oszvald Marika és bará-
tai operettestjén „még a csillárokról is 
lógtak” a nézők, és a szuper közönség-
nek húsz perc ráadást játszott a nagy 
múltú Hot Jazz Band a Kincsem Udvar-
házban. Nagy figyelem övezte az Agyi-
gó című monodráma színházi előadást 
is. A The Babyfaces, majd Heinz Gá-
bor Biga koncertje vezették fel végül a 
hétvégi, egész napos programot, ahol 
a család apraja-nagyja tartalmas kikap-
csolódásra lelhetett a Feneketlen-tó 
alatti réten. 

A régmúlt idők játékaiba: a kosaras 
körhintába, a Molyolda patinás darab-
jaiba és Paprika Jancsi immár 20 esz-
tendős csúzlizdájába a szülők éppúgy 
belefeledkeztek, mint a gyerekeik. Az 
aktívabb mozgást igénylő kicsik ugrá-
lóvárakon tehették próbára magukat. 
Zenés és bábelőadás is várta a csalá-
dokat, Paprika Jancsi visszatért, és ter-
mészetesen túljárt az eszén mindenki-
nek, aki csak az útjába került. Gyerekek 
vették birtokba a színpadot is egy idő-
re: felléptek a művelődési ház tánccso-

portjai, a néptáncosok a Szajkó zene-
kar élő kíséretével magyar és moldvai 
táncokat tanítottak az érdeklődőknek. 
Koncertet adott a gödi Weinkillers et-
hno-punk zenekar és a countryzenét 
játszó Nyughatatlan együttes.

A kilencnapos rendezvénysorozat 
alatt háromszor is lehetőség nyílt meg-
nézni a Vasparipák és Göd kiállítást. És 
ami a lényeg: rengeteg kakaós csigát 
lehetett kóstolni!

A fesztivál jó apropót adott arra, 
hogy a gödi háziasszonyok és hobbi-
szakácsok összemérjék főző-, illetve 
sütőtudományukat. Szombat reggel 
nyolctól ezért több baráti társaság, 
helyi klubok tagjai vagy éppen családi 
csapat készítette elő azt az ételt, me-

lyet a bográcsos főzőversenyre szánt. 
Készült így gulyásleves több változat-
ban, eredeti orosz recept szerint Sztro-
ganov sertéstokány csemegeuborkával 
és gombákkal, erdélyi lestyános zöld-
ségleves húsgombóccal, továbbá va-
détel is rotyogott az egyik bográcsban.

No, és remek kakaós csigákkal ne-
veztek a meghirdetett versenyre. Voltak 

Rég volt ilyen tartalmas hete a gödieknek: kiállításmegnyitó, 
hét koncert különböző műfajokban, gyerekprogramok, 
táncbemutatók és táncház, sütő-főző verseny – a József Attila 
Művelődési Ház csapata változatos helyszíneken, 
igencsak sokszínű kínálatot vonultatott fel szeptember elején. 
Az V. Kakaós Csiga Fesztivál óriási sikert aratott a városban. 
Nem véletlenül, hiszen a fesztivál névadó finomsága 
Gödről indult világhódító útjára. Az eredeti nevén csokoládés 
tekerge igazi „gödi hungarikum”, ami már betöltötte a 115. évét.

TUDTA? A csokoládés tekergét Pösch 
Mór gödi cukrászmester készítette 33. szü-
le tésnapja alkalmából barátainak. A cuk-
rászdájába is került belőle, a vásárlók kö-
rében pedig osztatlan sikert aratott 1908. 
január 10-én.
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Akcióban a zsűri: Szabó Zsuzsa és Dalnoki Bence
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kicsik, nagyok, kelt tésztásak, levele-
sek, eredeti recept szerint vagy épp 
chilivel és szarvasgombával megbolon-
dítva. Volt mit ízlelnie tehát a fesztiválo-
zóknak és a zsűrinek is!

Az üstben főtt étkeket és a beneve-
zett tekergéket Dalnoki Bence, a Bo-
cuse d’Or 2023 harmadik helyezettje 
kóstolta végig. A két Michelin-csillagos 
Stand séfhelyettese lapunknak így érté-
kelte a versengést: „Örömteli, hogy van 
Gödön összetartó erő, hogy egyre több 
a rendezvény, és ezeken – számomra 
különösen kedves módon – szerepet 
kap a gasztronómia is. Egy főzőverseny 
jó csapatmunka, összehozza az embe-
reket! A kóstolás élvezet volt, habár a 
kakaós csiga nehéz téma, két változa-
tából a kelt tésztásat választották töb-
ben – ilyen is lett a nyertes sütemény 
–, nem véletlenül: a leveles, hajtoga-
tós verzió nagyon érzékeny, kifinomult 
technikát igényel. Viszont remek jó 
ízekkel találkoztunk, bátor próbálkozá-
sokkal. Volt, aki gyümölcsökkel, például 
málnával gazdagította a csokoládés te-
kergét, más füstölt sajtot csempészett 
bele, és voltak, akik kakaó nélkül, citro-
mos-vaníliás vagy éppen diós töltelék-
kel készítették el a süteményt. Igazán 
finom csigák voltak, számos olyan, ami-
ért szívesen fizetnék egy boltban is. A 
bográcsokban jellemzően gulyás vagy 
pörkölt készült, de, ugye, ahány ház, 
annyi szokás, annyi íz gazdagította a 
versenyt. Nehezítette a zsűrizést, hogy 
volt savanykás ízvilágú csorba és ká-
posztás fogás – mindenki azt főzhetett, 
amiben jónak érezte magát. Az értéke-
lésnél figyelembe vettük egyebek mel-
lett, hogy mennyire gazdag, koncentrált 
a szaft vagy a leves, és persze azt, hogy 
sikerült-e tökéletes állagúra főzni a húst 
a megadott időre.”

Szabó Zsuzsa, a József Attila Mű-
velődési Ház igazgatója örömmel 
nyugtázta, hogy az egyhetes fesztivál 
programjai népszerűnek bizonyultak. 
Mint elmondta, utoljára 2019-ben volt 
nagyszabású tömegrendezvény a gödi 
kakaós csiga fesztivál, a Covid-járvány 
miatt éveken át több helyszínre, kisebb 
résztvevői létszámra tervezve való-
sultak meg a programjai. Nagy igény 
mutatkozott már olyan közös, egész 
napos programra is, ahol minden kor-
osztály talál magának szórakozást. A 
visszajelzések alapján sikerült a sok-
színű programsorozattal gödiek soka-
ságát elérni és megörvendeztetni. 

V. PÁLFAI KINGA

DÍJAZTÁK A LEGJOBBAKAT
Az Év Kakaós Csiga Sütője-díjat 
Péter Hajnalka nyerte el. A bográ-
csos főzőversenyen egy baráti tár-
saság: Kurac csapata vehette át 
az első helyezettnek járó díjat erdei 
gombával készített vaddisznópör-
költje elismeréseképpen. Má     sodik 
helyen az Öreg Bohémok csapata 
végzett a füstös húsos gulyásleve-
sével, a képzeletbeli do bogó har-
madik fokára a Gödön Élő Erdélyi-
ek és Szimpatizánsok Baráti Köre 
állhatott fel, akik a hagyományos 
csorbát kóstoltatták meg a feszti-
vál résztvevőivel.

Az egyik főzőcsapat, a Moz-
gás  korlátozottakat Pártolók Klub-
ja főzt jét támogatói jegyekkel le-
hetett megkóstolni. Az így befolyt 
összeget a klubtagok a Civil Tanya 
vizes blokkjának felújítására aján-
lották fel.

A fesztivál honlapján található recep-
tet kedves olvasóink is kipróbálhat-
ják. Most még bőven van idő a jövő 
évi versenyre alaposan begyakorolni 
a csokoládés tekerge elkészítését:

Hozzávalók:
w 50 dkg liszt w 5 dkg kakaó
w 5 dkg vaj w 25 dkg cukor w 4 dl tej 
w 2 dkg élesztő w 2 tojás w olaj

A tojássárgákat a cukorral keverd ha-
bosra, majd önts hozzá három deci 
tejet. A maradék tejet langyosítsd 
meg, morzsold bele az élesztőt, és 
egy kiskanál cukorral futtasd fel.

A lisztbe öntsd bele a tojássárgás 
és élesztős masszát, és kicsit keverd 
össze. Majd add hozzá az olvasztott 
vajat, és gyúrd össze az egészet. 
Keleszd egy órán keresztül. Ha meg-
kelt, szedd kétfelé a tésztát.

A belisztezett deszkán nyújtsd ki 
az egyiket egy centi vastagra. Olaj-
jal kend meg a tetejét, és szórd rá 
a kakaó felét. Óvatosan tekerd fel, 
majd vágj le belőle 2-3 cm-es sze-
leteket. Ugyanezt tedd meg a másik 
adag tésztával is. A tepsit béleld ki 
sütőpapírral, helyezd rá a csigákat, 
és előmelegített sütőben süsd meg!

AHOGY NAGYMAMÁINK 
KÉSZÍTETTÉK
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Csiga kerestetik
avagy szubjektív gasztronómiai körkép
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 A vidéki élet olyan egyedi zamattal bír, amit nem szabad veszni hagyni – szó szerint 
és átvitt értelemben is ezt a bölcsességet tűzték zászlójukra a város gasztronómiai rendezvényei 

szeptemberben. Ugyanakkor a hagyományőrzés mellett tisztelet övezi az újítókat is – 
elég csak a 115 éves csokoládés tekerge „szülőatyja”, Pösch Mór gödi cukrászmester 

sikertörténetét említeni. Napjainkban is születnek nálunk új helyek és megújulnak a régiek, 
ahová jólesik beülni (nem csak) reggeli táján, de mindenképpen üres hassal.

MÉZ & ÁFONYA Szent István utca 24.

VEKNI MŰHELY Köztársaság út 14.

Aki ide betér, és kedveli a rusztikus stílust, annak 
garantáltan a szeme is jóllakik a hely különböző 
bútorainak és régi használati tárgyainak látvá-
nyával. Aztán szembejön a falon a vendégcsa-
logató kedves szlogen: „Szívvel, lélekkel, sze-
retettel, kovásszal.” A Vekni saját sütödéjében 
ugyanis a kenyerek mind kovásszal készülnek, 
míg a sütemények inkább élesztővel. A fix ke-
nyérkínálat mellett érdemes vetni egy pillantást 
a táblára is a napi ajánlat miatt; ottjártunkkor 
épp a sütőtökös volt soron (más napokon a bur-
gonyás, a céklás-diós, az áfonyás…).

Nagy sláger a kakaós csigájuk: vékony tész-
tájú és sok kakaóval; glutén-, laktóz- és cukor-
mentes változat is kapható. De ezúttal egy kis 
gasztronómiai „kikacsintásra”, a portugál kré-
mesre csábultunk el, ami nem más, mint köny-
nyű, ropogós tésztában fahéjas-vaníliás krém, a 
teteje picit karamellizálva. Mellé finom kávéval. 
Merthogy egy másik mottójuk szerint: „A kávé 
egy folyékony ölelés az agynak.”

KINCSEM PÉKSÉG Pesti út 110.

A költészet napján jött az ihlet: Radnóti 
Nem tudhatom című verséből (a csókod 
ízéről) származik a két hónapja nyitott cuk-
rászda neve. Makra Anikó mindig szeretett 
sütni, de a pandémia alatt derült ki, hogy 
mennyire tud is! Attól kezdve dédelgette 
a tervet, s végül otthagyta felfelé ívelő kö-
zépvezetői karrierjét műszaki területen. A 
korábbi sok stressz helyett a cukrászat egy 
szerelemszakma, így fogalmaz. Autodidak-
ta módon, az internet segítségével tanult 
meg komolyabban sütni, aztán elvégzett 
egy cukrásziskolát is. Olyan sütik készül-
nek és kaphatók itt, amelyek máshol bizto-
san nincsenek; folyton újakon kísérletezik, 
a hagyományosakat pedig megbolondítja 
valahogyan. A családias hangulat is fon-
tos szempont, merthogy ők egy négyfős 

olaszos család, nevetnek, vitáznak, táncol-
nak itt – mintha otthon lennének. Péntek–
szombat–vasárnap angol, francia, magyar 
meleg reggeli is kérhető, vagy épp a nagy-
mama kedvence. Ha csiga, akkor fahéjas, 
sajtkrémes öntettel. De elsőre mindenkép-
pen a „radnótis” süteményt ajánljuk!

Leveles pudingos, túró rudis, kakaós, kelt 
kakaós, nutellás, leveles fahéjas, kis csokis 
– mindegyik gusztusos csigává tekeredik 
a csodaló nevét viselő pékségben, ember 
legyen a talpán, aki könnyen tud itt válasz-
tani! Nemrég  az üzlet belseje teljesen meg-
újult, azóta még kényelmesebben élvezhet-
jük finomságaikat a belső asztaloknál vagy 
a hangulatos teraszon. Hogy az ébredésünk 
tökéletes legyen, lehet itt kezdeni a napot 
egy erős kávé mellett, mindig friss és mi-
nőségi alapanyagokból készült pékáruval, 
szendviccsel, vagy akár a cukrászsüte-
mények valamelyikével zárni, jutalomként 
magunknak. FO
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Gödi péklány nemzetközi sikere
Szeptember elején tartották Lengyelországban az EuroSkills 
2023-at, azaz az idei szakmák Európa-bajnokságát. Harminc-
két ország csaknem 580 fiatal szakembere mérte össze tu-
dását. A 22 versenyszámban összesen 26 magyar versenyző 
indult, köztük a gödi Skultéti Zita, aki először képviselte a ma-
gyarországi pékszakmát a rangos megmérettetésen.

A háromnapos versenyen a feladatok 70 százaléka előre 
ismert volt, a hátralévő rész mindig rejtély az adott nap reg-
geléig. Így például tudni lehetett, hogy kalácsot kell készí-
teni, ám az, hogy négyágú lapos fonással, az csak aznap 
derült ki.

Egy-egy versenynap ötórás munkát is jelenthetett, mely 
alatt három-négyféle terméket kellett elkészíteni és feltá-
lalni. A kalács mellett töltött brióst és strudelt is sütöttek, 
valamint előkészítettek egy magos kenyeret másnapra. Ke-
nyérféléből rozsliszteset és bagettet, valamint úgynevezett 
díszmunkát is kellett sütni a második versenynapon. A har-
madikon croissant, töltött levelesek és hamburger készíté-
se volt a feladat.

Skultéti Zita az összesítés alapján az előkelő kilencedik 
helyen végzett. „Nagyon meg vagyok elégedve az ered-
ménnyel. Olyan utat járhatok most be, amit más előttem 
a hazai pékszakmában még nem tett meg. Rengeteget 
tanultam a versenyen, ezeket a tapasztalatokat továbbvi-
szem a 2024-ben Lyonban megrendezésre kerülő szakmák 
világbajnokságára. Büszkeség és megtiszteltetés, hogy a 
felkészítő tanáraim azt mondták: tekintsek magamra úgy, 
mint egy úttörőre, aki a magyar pékszakképzést beveze-
ti a nemzetközi porondra. Azt hiszem, ilyen élmény ritkán 
adódik az ember életében. Én a személyes példámmal is 
szeretném a többi fiatal szakembert arra motiválni, hogy 
merjenek nagyot álmodni, és mindig tegyék meg a követ-
kező lépést a céljaik felé.”

V. P. K.
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Pesti út 63/D

A szeptember elején nyílt családi 
közösségi tér tulajdonosa, Pintér 
Lilla a HR világából nyergelt át a 
vendéglátás területére. A gyerek-
kuckó+kávézó kombináció hiány-
cikk volt a városban, ezért a két 
és fél éves névadó Liza édesanyja 
egy olyan helyet álmodott meg, 
ahol a kicsik és szüleik is ugyano-
lyan jól érezhetik magukat. A kelle-
mes, letisztult kávézói hangulatot 
az emeleten vidám, barátságos tér 

egészíti ki, ahol vagy önfeledt játék 
folyik, vagy programok zajlanak, 
a baba-mama jógától a mesete-
rápiás és bábfoglalkozáson át a 
hangszersoroló koncertig; például 
első perctől dübörög a zenebölcsi. 
Ami a Lizában komoly vonzerő: a 
szülők úgy tudnak itt „barátnőz-
ni”, beszélgetni, vagy csak egy kis 
időre megpihenni, hogy közben a 
kicsik is élvezik a helyet. A gaszt-
roélményre is gondolva: három 
sütőhelyről gondosan válogatják 
össze és szerzik be a mindig friss 
süteményeket, a hagyományosak 
mellett vegán és cukor-, laktóz-, 
gluténmenteseket, valamint gye-
rekeknek való kedvenceket is ta-
lálnak a vendégeknek.

SERCZLI BÁR 
Rákóczi Ferenc utca 50/C

Ha Gombóc Artúr csigarajongó 
lenne, a Serczliben otthon érezné 
magát: van hagyományos kelt és 
leveles tésztás meg teljes kiőrlésű 
kakaós, kapható még diós és kó-
kuszos, no meg a nagy kedvenc 
minik! A széles körű sóskínálat 
mellett gazdag édespaletta nehe-
zíti az éhes betérők választását; 
a teljesség igénye nélkül: cso-
koládéval, vaníliával, karamellel 
töltött croissant-ok, rétesek, buk-
ta, túrós táska, teasütemények, 
szezonálisan hókifli, diós/mákos 
bejglik csábítanak. A cég – teljes 
felújítási, modernizációs folyama-
tokat követően – 2018 óta szolgál 

ki viszonteladókat, illetve azóta 
több üzletben: Gödön kívül Fóton 
és a XVI. kerületben is helyben 
és elvitelre egyaránt lehet kérni. 
Termékeik kovásszal és vajjal ké-
szülnek, kizárólag helyben. A friss 
pékárukat gazdag delikátkínálat 
egészíti ki, főként környékbeli 
termelők révén, illetve prémium 
olasz termékek által. Egyvalami 
biztos: a Serczliben lehetetlen 
éhen maradni!
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Festés, mázolás, tapétázás
korrekt árakkal, számlával

0670 576 8925

HIRDETÉS

Végigkóstolta: SZIJJÁRTÓ GABRIELLA
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1. ÁTVÉTELI PONT
Egy ingatlanról az átvételi napokon maximum 10 zsákot (bármilyen 120 
literes kukazsákban), vagy 10 köteget, vagy 1 m³ nem zsákolható hulla-
dékot vesznek át térítésmentesen az új átvételi ponton (a Zrínyi Miklós 
utca felől a földúton tovább haladva található; a Nemeskéri út felől is 
megközelíthető). Amennyiben valaki ennél több hulladékot szeretne le-
adni, az már térítésköteles: 1 darab 120 literes zsák 860 forint, 1 m³ 
8600 forint. A térítési díjat a helyszínen kell kifizetni.

Az ingyenes leadási lehetőséget kizárólag gödi lakosok, saját, ere-
deti személyi igazolvány és lakcímkártya felmutatásával, továbbá az 
utolsó időszaki hulladékszállítási díjbefizetést igazoló csekkszelvény 
vagy átutalási igazolás bemutatását követően vehetik igénybe. Üdü-
lő ingatlannal rendelkező ügyfelek saját, eredeti személyi igazolvány 
felmutatásával és az utolsó hulladékszállítási díj számlájának befizeté-
sével igazolhatják, hogy gödi nyaralójukból származik a zöldhulladék.

MIKOR ADHATÓ LE A ZÖLDHULLADÉK ?
Október 11., szerda, 10–16
Október 14., szombat, 8–12
Október 25., szerda, 10–16
Október 28., szombat, 8–12
November 6., hétfő, 12–16
November 8., szerda, 10–16
November 11., szombat, 8–12
November 20., hétfő, 12–16
November 22., szerda, 10–16
November 25., szombat, 8–12

2. ELSZÁLLÍTÁS HÁZTÓL
A szállításra jogosító címkével ellátott zöldhulladékgyűjtő edényeket 
a szállítás napján reggel 7 óráig kell az ingatlanok elé kihelyezni. A 
kukák terhelhetősége 120 literes tartály esetén 20 kg, 240 literesnél 
40 kg – ezeket meghaladó súly esetén műszaki okok miatt nem ürítik 
ki az edényeket.

MIKOR ZAJLANAK A  SZÁLLÍTÁSOK?
120 LITERES EDÉNY ESETÉN

ç  a 42. héten: október 16–20.
ç  a 44. héten: október 30–31. és november 1–3.
ç  a 46. héten: november 13–17.
ç  a 48. héten: november 27–30. és december 1.

240 LITERES EDÉNY ESETÉN
ç  a 44. héten: október október 30–31. és november 1–3.
ç  a 48. héten: november 27–30. és december 1.

Aki ennél többet szeretne elszállíttatni, annak speciális zsákot kell vásá-
rolnia, ennek ára a korábbinál jóval olcsóbb: 350 forint/darab. Természe-
tesen az is vásárolhat ilyen zsákot, és kiteheti a szállítás napján, akinek 
egyébként nincs zöldhulladékgyűjtő edénye.

MELYIK GÖDI ÜZLETEKBEN LEHET BESZEREZNI 
A ZÖLDHULLADÉKGYŰJTŐ ZSÁKOKAT?
Fakusz-H.B. Kft., Gazdabolt: Pesti út 82/A
Wolav Kft., Gazdabolt: Ady Endre út 8.
Mosoly ABC: Alagút utca 12/6.
Virágzó Dunakanyar Bt.: Révay utca 33.
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Mi várható októberben? Jelen állás szerint az előttünk lévő idő-
szak elején még maradhatnak az átlag feletti hőmérsékletek, hideg-
frontok hatására nagyjából október közepétől átlag köré csökkenhet, de 
még akkor sincs teljesen kizárva néhány napi átlag feletti hőmérséklet. 
A hónap közepe tájától jelenleg sok a bizonytalanság; egy azonban biz-
tos: az ősz már érezteti a hatását az egyre rövidülő nappalokkal és a 
kifejezetten friss hajnalokkal. Az igazi őszi időre kicsit még várnunk kell.
 Készítette: Tarkó Péter

SZEPTEMBER SZÁMOKBAN
Havi középhőmérséklet 20,4 *C
Havi átlagos minimum hőmérséklet 12,6 *C
Havi átlagos maximum hőmérséklet 28,3 *C
Havi legalacsonyabb hőmérséklet 8,3 *C 30-án
Havi legmagasabb hőmérséklet 33,7 *C 13-án
Legnagyobb napi hőingás 21,9 *C 11-én
Havi összes csapadék (OMSZ–Hellman) 19,0 mm
Havi összes csapadék (automata) 16,2 mm
Legcsapadékosabb nap 8,1 mm 23-án
Csapadékos napok száma 8
Jelentős csapadékú napok száma 2
Zivataros napok száma    1
Forró napok száma  0
Hőségnapok száma   10
Nyári napok száma  26
Ködös napok száma       0
Harmatos napok száma: 20

IDŐJÁRÁSLESŐ

HULLADÉKUDVAROK ORSZÁGSZERTE. Összesen 
281 hulladékudvar szolgáltatásait vehetik igénybe év közben, 
amelyek elérhetőségéről és nyitvatartási idejéről a Mol Hulladék-
gazdálkodási Zrt. (MOHU) honlapján tájékozódhatnak. Lakcímkár-
tya felmutatásával az országban bármely hulladékudvar szolgálta-
tásait igénybe vehetik. Az éves és napi háztartásonként leadható 
hulladékmennyiségről tájékozódjanak az üzemeltető weboldalán: 
mohu.hu/egyeb-cikkek/hulladekudvarok.

Őszi zöldhulladék-tájékoztató
A Gödi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 
az őszi időszakban is lehetőséget biztosít 
a lakosság részére az ingyenes zöldhulladék-
leadásra, illetve háztól történő zöldhulladék-
elszállításra. Ügyeljenek a feltételekre 
és az időpontokra, a további részletekről 
a neten tájékozódhatnak: www.godihulladek.hu.
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SZABADULJUNK MEG A VESZÉLYESTŐL!

A Gödi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tájékoztatása szerint no-
vember 4-én, szombaton és 5-én, vasárnap 8 és 14 óra között 
történik majd az éves veszélyeshulladék-gyűjtés. Az akció önkor-
mányzati finanszírozású, a lakosság részére díjtalan.

A hosszú várakozási idő elkerülése érdekében ebben az évben is a 
postai irányítószám szerint két részre osztották a várost: szombaton a 
2131, míg vasárnap a 2132 irányítószámú lakóhellyel rendelkező ügy-
felek adhatják le a hulladékot. A gyűjtésre a kft. telephelyén (Sződliget, 
Külterület 066/6 hrsz., a felsőgödi Jácint utcai temető mögött) kerül sor.

A gödi lakosság az alábbi hulladékfajtákat adhatja le: oldó-
szerkeverékek, hígítók, fénycsövek és izzók, elhasznált étolaj, zsír, 
növényvédőszer-maradékok, akkumulátorok, fáradt olaj, festékmara-
dékok és göngyölegeik, szennyezett göngyölegek (festékes, olajos), 
elektronikai hulladék. Nem adható le azbeszt pala és cserép, kátrány, 
bitumenes hullámlemez, kőzetgyapot, eternit cső, PVC-tartalmú pad-
lólap és gépjármű-gumiabroncs.

Fontos, hogy csak lakossági mennyiséget vesznek át. A jogosult-
ságot gödi lakcímkártyával, üdülőingatlannal rendelkező tulajdonosok 
esetében az utolsó hulladékszállítási díj számlájával vagy annak fel-
adóvevényével kell igazolni a leadáskor.

HIRDETÉS
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„A gödi aktivitásokhoz helyi civil szer-
vezetekkel együttműködve a város is 
támogatást nyújtott, mert a hagyo-
mányos Európai Mobilitási Hetet az 
egyik leghatékonyabb környezetvédelmi 
kam   pánynak tartjuk” – tájékoztatta la-
punkat Kammerer Zoltán, Göd polgár-
mestere. 

A helyi oktatási intézményekben a 
gyerekeknek a pedagógusok szervez-
tek aktivitásokat önkormányzati segít-
séggel, a felnőttek részére pedig helyi 
civil szervezetekkel együttműködve a 
szeptember 22-i autómentes napon 
rendezett akciókhoz nyújtott támoga-
tást Göd városa.

Az idei autómentes naphoz már 230 
hazai település csatlakozott. Gödön 

szeptember 22-én, az első bringásreg-
gelin kakaós csigával, sajtos pogácsá-
val és szörppel vendégelte meg a város 
a felsőgödi vasútállomásnál azokat, 
akik kerékpárral, rollerral és vonattal in-
dultak iskolába vagy munkába. 

A délutáni, esti órákban Kerekezés, 
korok, kultúra címmel városismereti 
biciklis túrán tekereghettek az érdek-
lődők.

Ezenkívül, akik a Mobilitási Héten 
iskolájukba, óvodájuk, bölcsődéjükbe 
nem motorikus eszközzel érkeztek, 
matricagyűjtő akcióban vehettek részt. 
Közöttük egyéni és csoportos közleke-
désbiztonsági ajándékokat sorsol ki az 
önkormányzat lapzártánk után, október 
első hetében.

KÉZILABDA

TENISZ

Takarékoskodj az energiával! 

A GSE NŐI CSAPATAINAK MÉRKŐZÉSEI 

A címbeli jelmondat fémjelezte az idén már 22. alkalommal 
megrendezett Európai Mobilitási Hetet. A kontinens legnagyobb 
közlekedéssel összefüggő környezetvédelmi kampányához 
szeptember 16. és 22. között városunk is csatlakozott.

A Gödi SE női csapata a 2023/24-es sze-
zonban az NB/II-es bajnokság C csoport-
jában kezdte meg szereplését. „A tavaly 
bajnoki címet elért gárdában jelentős vál-

tozás nem történt – kapus poszton egy 
távozó és egy érkező, mezőnyben két ér-
kező –, így a felkészülési időszak is gördü-
lékenyen zajlott. Mindhárom – egy hazai 

és két idegenbeli – bajnoki mérkőzésün-
ket megnyertük, így a tabella éléről vár-
hatjuk a bajnokság folytatását” – mondta 
Tősér Tibor, a felnőtt női csapat edzője.

AZ NB II-ES NŐI CSAPAT VERETLENÜL VÁRJA A FOLYTATÁST

OB II-BEN A FELNŐTT CSAPAT

A Gödi SE felnőtt teniszezői sikerrel veszik 
az OB II. állomásait – számolt be Watzke 
Gábor szakosztályvezető, aki a Fenyves 
Teniszparkban a padel gödi népszerűsí-
tésén is dolgozik. „A GSE szakosztálya 
a ’Fenyvesben’ jó körülmények között, 
öt salakpályán, három edző segítségé-

vel tud készülni. Célkitűzésünk, hogy 
Gödön a versenysport mellett a szaba-
didősportra és az utánpótlás-nevelésre is 
lehetőséget teremtsünk, a fiataloknak az 
egészséges és sportos életmódra adjunk 
alternatívát. Amatőr hobbiteniszezőink 
száma közelít a százhoz, évente többször 
házibajnokságot rendezünk. Az egyesület 
égisze alatt tanfolyami szinten mintegy 

nyolcvan diákkal foglalkozunk, erőnléti 
edzéssel bővítjük a teniszoktatásukat, 
hétvégén díjtalan és korlátlan teniszezé-
si lehetőséget biztosítunk számukra. Egy 
másik, egyre népszerűbb sportágnak is 
teret adunk, ez a padel, ami a tenisz és 
squash ötvözete. Műfüves focipályánkon 
rendszeresek a kispályás focimeccsek, itt 
tartjuk erőnléti edzéseinket is.”

A Gödi Németh László Általános Iskola tanulói egy 
tematikus játszóházat, valamint egy kerékpárral 
és rollerrel teljesíthető akadálypályát próbálhattak 
ki az udvaron, de szerepelt a programok között 
aszfaltrajzolás, kvíz az energiatakarékosság je-
gyében, bicibusz/gyalogbusz tájékoztató szülők-
nek, matricagyűjtés, valamint öt osztály számára 
sárkányhajózás is. Ez utóbbin Göd háromszoros 
olimpiai bajnok polgármestere, Kammerer Zoltán 
is részt vett a 7. A osztály tanulóival.

TUDTA? Az autók életük több mint 95 szá-
zalékát leállítva, várakozva töltik. A nagy-
városi közterületek átlagosan 85 százalé-
kát parkolók foglalják el.

U-19 U-17 NB-II
Hazai Vendég Időpont Hazai Vendég Időpont Hazai Vendég Időpont

Kispesti NKK Gödi SE október 1., 14:00 Gárdony-Pázmánd Gödi SE szeptember 30., 11:00 Gödi SE VS Dunakeszi szeptember 30., 11:30

Gödi SE Tempo KSE október 5., 18:30 Gödi SE Tempo KSE október 5., 16:30 Gödi SE Heves SE október 7., 17:00

Sz.szentmiklósi NKSE Gödi SE október 19., 17:30 Sz.szentmiklósi NKSE Gödi SE október 22., 13:30

Gödi SE Mohácsi TE október 26., 18:30 Gödi SE Mohácsi TE október 26., 16:30 Hatvani KSZSE Gödi SE október 28., 17:00

Gödi SE Csépe Salgótarjáni SKC november 5., 12:00
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A Gödi SE kajakosa, Varga Zalán az A 
döntőben kilencedik lett a poznani Olim-
piai Reménységek Versenyén (ORV). Az 
U15, U16 és U17-es korosztályok szá-
mára rendezett nemzetközi versenyre 
az augusztusi korosztályos országos 
bajnokságon lehetett kivívni a részvétel 
jogát. A lengyelországi viadalon 69 fiatal 
magyar versenyző mérkőzött meg, vá-

logatottunk 50 medállal az éremtábla 
élén zárt. Az eseményre több mint 40 
országból érkeztek versenyzők. A gödi, 
U15-ös Varga Zalán az U17-es korcso-
portban versenyzett a négyessel. Ő volt 
elöl a vezérevezős, 500 méteren a legfia-
talabb egységként az A döntőben a 9. 
helyezést szerezték meg, 200 méteren 
az elődöntőben fejezték be a versenyt.

A DUNAKANYAR KUPÁRÓL 
14 ÉRMET HOZTAK HAZA

Nagymaroson 11 szakosztály 173 
ver senyzőjével, 26 versenyszámban 
rendezték meg szeptember 9-én a 
Dunakanyar Kupát. A Gödi SE után-
pótláskorú kajakosai – 47 versenyzőnk 
vett részt az eseményen – 14 érmet 
nyertek (3 arany, 5 ezüst és 6 bronz), 
elhódították a vándorserleget, az érem-
táblázaton a második helyen végeztek 
a házigazdák mögött.
EREDMÉNYEK (1–3. helyezés):
1. hely: Lepkó Sarolta, Stampf Bence,  

Erdős Nóra 
2. hely: Turi Angéla, Czirbus Máté, Lepkó  

Sarolta, Stampf Bence, Berencsi Boldizsár 

3. hely: Kecskés Csaba, Kovács Merse,  
Berencsi Bendegúz, Rózsa Julianna,  
Gabányi Bálint, Keszthelyi Péter

Sport

KAJAK-KENU

KAJAK-KENU

OKTATÁS-NEVELÉS

Az olimpiai nevelésről, az olimpiai eszme 
népszerűsítéséről írt alá együttműködési 
megállapodást a Magyar Olimpiai Aka-
démiával a gödi Ugri-Bugri Óvoda. A 
kontraktust Győr Béla főtitkár és Deák 
Zoltán, az intézményt fenntartó alapít-
vány vezetője látta el kézjegyével szep-
tember 27-én. Az eseményen részt vett 
a háromszoros olimpiai bajnok polgár-
mester, Kammerer Zoltán is.

A sportóvoda a londoni olimpia évé-
ben nyitotta meg kapuit, mindennapjaik 
része a változatos mozgásformák meg-
ismertetése. Nem élsportolókat ne   vel-

nek, de törekednek megmutatni, hogy 
a sport játékos formában mennyi pozitív 
változást tud hozzátenni a gyermekek 
életéhez; céljuk a csapatban való együtt-
működés megtanítása játékos formában. 
A Magyar Olimpiai Akadémia évtizedek 

óta kíséri figyelemmel országszerte és 
segíti szakmai hozzáértéssel a velük 
együttműködő 27 iskolát és négy óvo-
dát. A közös eseményeken részt vevő 
olimpikonok jó példát mutathatnak a 
jövő generációinak.

VARGA ZALÁN DÖNTŐBEN ZÁRT AZ ORV-N

OLIMPIAI ESZME 
AZ UGRI-BUGRI ÓVODÁBAN

A fiatal kajakosok halmozták a sikereket 
Verőcén, a Göd Kupán 
és a nagymarosi Dunakanyar Kupán is
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GÖDIEKKEL ERŐSÍTETT 
LEGÉNYSÉG LETT EURÓPA 
HARMADIK LEGJOBBJA

Ravennában rendezték a sárkányhajósok 
19. Klub Legénység Európa-bajnokságát, 
melyen a váci Dunai Sárkányok színeiben 
induló egységek összesítésben a harma-
dik helyen zártak. A 38 fős csapatot 11 
gödi evezős segítette a sikerhez.

A többnapos olaszországi regattán 
több kategóriában és távon rendeztek 
versenyeket, azok alapján hirdettek ösz-
szetett eredményeket. A Sárkányok 18 
medált gyűjtöttek, köztük 7 aranyat, 9 

ezüstöt és 2 bronzot. A kontinens leg-
nagyobb klubszintű viadalán számos 
egyesület közül 48 szerzett érmet, a gö-
diekkel erősített váciak két német klub 
mögött zártak az összesített éremtábla 
bronzérmes helyén.

A gödi különítményt Bicskei Szilvia, 
Biró Zoltán, dr. Bálint István, Csurár 
Beáta, Farkas István, Hercegh Tamás, 
Opolcsik Zsolt, Ring József, Schillinger 
Csilla, Vajda Béla és Vassné Hegedűs 
Ildikó alkotta.

Öt iskola diákjai, pedagógusai és a 
szülők közösen sportoltak a Fuss az is-
koládért 1911 métert! elnevezésű Ro-
tary-futófesztiválon szeptember 22-én. 
A golfpálya területén lebonyolított jóté-
konysági eseményt a gödi Formabontó 
Iskola nyerte.

A gödi Rotary Klub és a Fétis Kft. si-
keres együttműködésének köszönhető-
en 2019-ben, a Fétis Crossfutás kerete-
in belül rendezték első ízben a gödi és 
sződligeti általános iskolák támogatását 
célzó eseményt. A pandémiát követően, 
2021 szeptemberétől önálló jótékonysá-
gi rendezvényként, gödi rotarys szerve-
zésben, az egykori golfpálya területére 
kapnak meghívást az iskolák. Idén öt 
iskola képviseletében 700-an húztak 

futócipőt. Az esemény fő támogatója a 
Samsung SDI volt. A díjazás – a bala-
tonfüred–veszprémi Rotary Klub ötletét 
használva – az iskolák teljes létszámá-
hoz viszonyított résztvevői létszám ará-
nyának alapján számítandó „diákméter” 
összesítése alapján történik. A nevezési 
díj átvállalásán felül a részt vevő iskolák 
új sporteszközök beszerzésére kapnak 
támogatást, hogy a tanulók számára mi-
nél jobb körülmények között teljen a min-
dennapi testnevelés. Az adományokat 
az intézmények között szétosztják majd.

Az 1911 méter a magyar Rotary Klu-
bok nemzetközi azonosítószámát tükrö-
zi. A mezőnyt az olimpiai bajnok kajakozó 
Kammerer Zoltán polgármester rajtoltat-
ta, aki maga is lefutotta a távot, csakúgy, 

mint a sződligeti korosztályos világbajnok 
kenus, Opavszky Réka. A futás előtt a 
mintegy 700 résztvevő FlashMobba tö-
mörülve Göd feliratot formázott.

A szervezők egyöntetű véleménye 
volt, hogy az esemény jó a diákoknak 
a tanév elején csapatépítés, az iskolák-
nak támogatás, a szervezőknek pedig 
a megélt karitatív élmény szempont-
jából. „Fontos a társadalmi szerepvál-
lalás magját elültetni minél fiatalabb 
korban, a diákok érezzék meg, hogy 
a közösségükért összefogva tesznek 
valami jót” – fogalmazták meg a gödi 
Rotary képviselői.

A versenyen az iram- és a tanár-diák 
futás kategóriákat külön értékelték. A 
közösségi futásban a Formabontó, Ze-
nit, Gárdonyi Géza (Sződliget), Németh 
László, Huzella Tivadar Iskola lett a 
sorrend. Ha a résztvevők számát néz-
zük, Németh László, Gárdonyi Géza, 
Huzella Tivadar, Formabontó, Zenit Is-
kola a rangsor.

A tanár-diák futamot Veress Andrea, 
Kozma Zselyke (Huzella) nyerte, má-
sodik Vrskovetz Anita, Udvardi Balázs 
(Huzella), harmadik Szűcsné Németh 
Adrienn, Varga Lili (Formabontó). Az 
iramfutás 1–3. helyezettje: Szűcs Anna, 
Prónai Zsófia, Cser Boglárka; Kovács 
Bozsidár, Lakó Adrián, Szabó Balázs 
(felsősök); Hellenpach Máté, Kertész 
Nimród, Mészáros-Komáromy Örs 
(alsósok). A részletes eredményeket a 
rotaryclubgod.hu-n lehet megtekinteni.

SÁRKÁNYHAJÓ

KÖZEL HÉTSZÁZAN FUTOTTAK AZ ISKOLÁJUKÉRT

ROTARY-JÓTÉKONYSÁG
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SZÉP EREDMÉNYEKKEL 
INDÍTOTTAK A GÖDI FIATALOK

Elkezdődött a kosárlabdaszezon, amit 
eredményesen kezdtek meg a gödi ko-
sarasok. „Lány- és fiúvonalon is reme-
keltek a fiatalok, az U16-os fiúcsapatunk 
Veszelszki Ede vezetésével az országos 
bajnokság előselejtezőjében veretlenül 
zárt, így menetelhet tovább a selejtező-
ben, egyre erősebb ellenfelek ellen kell 
bizonyítani, hiszen itt már a legjobb 32 
közé jutás a tét – tájékoztatta lapunkat 
Nyíri Csaba szakosztályvezető. – A lá-
nyoknál az U14-es Gödi Gólyák léptek 
először pályára, akik fantasztikus ered-
ménnyel az országos középházba kerül-
tek, ami azt jelenti, hogy Balogné Tolnai 
Kinga együttese az ország 20 legjobb 
csapata között versenyez. Idén szinte 
minden korosztályunk az országos baj-
nokságban szerepel, ezenkívül a Pest 
megyei bajnokságban is pályára lépünk 
több csapattal. Reméljük, ők is eredmé-
nyesen tudnak kezdeni. Nagyon erős a 
magyar bajnokság mezőnye, de bízunk 
benne, hogy a játékosok és az edzők 

kemény munkája megtérül, és sikeres év 
vár a Gödi SE kosarasaira.

Továbbra is invitáljuk a kosárlabdáz-
ni vágyó fiatalokat, leginkább az alsós 

korosztályokból, de nagyobbak is csat-
lakozhatnak. A  Facebookon a Gödi SE 
Kosárlabda-oldalon, illetve a godkosar@
gmail.com címen lehet érdeklődni.”

Sport

KOSÁRLABDA

EREDMÉNYEK
FIÚK: 
BL Basket – Gödi SE 49-75; Dunaharaszti MTK – Gödi SE 49-62; Gödi SE – Parthus SE/A 60-47.

LÁNYOK: 
Csata DSE – Gödi SE Gólyák 182-10; Baja Női KK – Gödi SE Gólyák 33-91; Gödi SE Gólyák – 
Karcagi SE 112-41.

A Gödi Lokálpatrióták Egyesület októ-
ber 21-én (szombat délelőtt) harmadik 
alkalommal rendezi meg az Iván Kovács 
László-emléktúrát és terepfutást a gödi 
Topolyás erdőben és a korábbi golfpálya 
területén, 7 és 14 kilométeres távon. A 
gyűjtés kedvezményezettje az alsógödi 
csónakház.

A rendezvény megemlékezéssel is 
tiszteleg a gödi Iván Kovács László 
1956-os hős, a Corvin köz főparancs-
noka és társai előtt. A sport, a jótékony-
ság, az emlékezet és a zöld szemlélet 
idén is a program része lesz. A szerve-
zők kérik, hogy a résztvevőknél legyen 
saját pohár, hogy a frissítőállomásokon 
abba tudják tölteni az italokat. Útköz-
ben szemetet is lehet gyűjteni, amihez 
zsákot és kesztyűt biztosítanak, azt a 
célban lehet leadni. A célban elismerő 
oklevelet, emlékkitűzőt, teát és zsíros 
kenyeret kapnak az adományozók és a 
távot teljesítők.

A rendezők legalább 1000 forint ado-
mány felajánlását kérik, melyet a regiszt-
rációs asztaloknál elhelyezett ládákban 
gyűjtenek. A helyszínen befizetett ado-
mányokat teljes egészében az alsógö-
di csónakház felépítésére ajánlják fel; 
örömmel veszik helyi vállalkozások fel-
ajánlásait is. Minden készpénzadomány 
az építkezésre forrásokat gyűjtő Dunai 
Vízisport Alapítvány számlájára kerül.

Versenyközpont a Gödi SE alsógödi 
sporttelepe; regisztráció és rajt: 7 és 11 

óra között bármikor, a teljesítménytú-
rákhoz hasonlóan; rajtközpont zárása: 
15 óra. A teljesítménytúrákhoz igazod-
va nem lesz chipes időmérés, a rajtban 
minden túraútvonallapra felkerül az in-
dulási időpont, a befutónál a beérkezés 
időpontja. Kutyát a sporttelepre nem 
szabad bevinni.

A civil szervezetek, sportegyesüle-
tek, közösségek, iskolai csoportok re-
gisztrációját október 15-ig a godilokal-
patriotak@gmail.com címen fogadják a 
szervezők. A csoportos regisztrációban 
az alábbi adatokat kérik: név, lakcím, el-
érhetőség, túra vagy futás, táv (7 vagy 
14 km). A további részletekről (térkép, 
útvonal, adatvédelmi szabályzat) a szer-
vezők a godilokalpatriotak.hu-n és a 
Facebookon adnak tájékoztatást.

Iván Kovács László-emléktúra és terepfutás

A sportoldalakat összeállította: 
VASVÁRI FERENC
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MÁRVÁNY, GRÁNIT, MÉSZKŐ
síremlékek készítése

Gránit sírkövek
folyamatos
akcióban!
Válogasson 50 db-os 
készleten lévő síremlékünk közül!

ÉPÜLETEK TELJES KÖRŰ MŰKÖVEZÉSE, 
LÉPCSŐK, PULTOK, ABLAKPÁRKÁNYOK 

SZINTE AZONNAL!
Kerítés fedlapok, Medenceszegély

Gránit ablakpárkányok készletről

Műhelyünk a gödi temetőnél található:
Rómaiak útja–Nemeskéri u. sarok

Mobil: 06 20 941 3977
Email: lakatoskalman@freemail.hu

www.koakobonkft.hu
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  GÖDGÖD             SZŐDLIGETSZŐDLIGET
  Göd, Pesti út 86. Sződliget, Tinódi u. 18–20.

BELGYÓGYÁSZAT, DIABETOLÓGIA,
ENDOKRINOLÓGIA (pajzsmirigy) Dr. Yusef Qawyean Szerda, szombat:  9:00–12:00 Szombat: 13:00–14:00

KLINIKAI GYERMEKPSZICHOLÓGIA Ivicsics Edit 
 Bejelentkezés: 06 30 501 1730 Kedd: 13:00–17:00 Szombat: 9:00–11:30

FÜL-ORR-GÉGÉSZET, HOMEOPÁTIA Dr. Szűcs Erika Kedd: 9:00–12:00
SCHÜSSLER TERÁPIA Bejelentkezés: 06 30 914 1236 Csüt.: 13:00–16:00 Csütörtök: 9:00–12:00

ÉRSEBÉSZET, ÉRGYÓGYÁSZAT, SEBÉSZET Dr. Gellért Gábor Kéthetente péntek: Kéthetente péntek:
 osztályvezető főorvos 18:30–19:30 18:30–19:30 
SEBÉSZET, BALESETI SEBÉSZET,
MOZGÁSSZERVI PANASZOK  Dr. Pitz András Hétfő: 16:00–19:00 Kedd: 9:00–12:00

BŐRGYÓGYÁSZAT, KOZMETOLÓGIA, VENEROLÓGIA  Dr. Dragodán Katalin Péntek: 15:00–17:00 –
BŐRGYÓGYÁSZAT  Dr. Rull Csaba Kedd: 17:00–19:00 Hétfő: 13:00–15:00
SZÜLÉSZET-NŐGYÓGYÁSZAT,
GYERMEKNŐGYÓGYÁSZAT  Dr. Kondér Béla Kedd: 18:00–20:00 –

GYÓGYMASSZŐR                                                       Ferenczi Gábor          Csütörtök: 17:00–19:00  Szombat:
 Bejelentkezés: 06 30 183 5791 bejelentkezés szerint bejelentkezés szerint
UROLÓGIA  Dr. Varga Imre Kedd: 16:30–18:00 –
VÉRVÉTEL (beutalóköteles)  Dávid Tamás   Kedd: 6:30–7:30
   Csütörtök: 5:30–6:30 
   bejelentkezés: 06 30 962 9149
LELKI EGÉSZSÉG, MENTÁLHIGIÉNÉS  Medvecky Andrea Hétfő: 13:00–17:00
TANÁCSADÁS COACHING Bejelentkezés: 06 70 426 0070 Szerda: 14:00–19:00  

ÁTVÉTELI PONTKÉNT IS SZÁMÍTHAT RÁNK!      

RENDELJEN WEBÁRUHÁZUNKBAN, FOGLALJA BE VÉNYES GYÓGYSZEREIT, ÉS VEGYE ÁT CSOMAGJÁT GYÓGYSZERTÁRUNKBAN!

BELGYÓGYÁSZAT,DIABETOLÓGIA, ENDOKRINOLÓGIA (pajzsmirigy) Dr.Yusef Qawyean Szerda, Szombat:  9:00-12:00 Szombat: 13:00-14:00

KLINIKAI GYERMEKPSZICHOLÓGIA Kedd: 13:00-17:00 Szombat: 9:00-11:30

FÜL-ORR-GÉGÉSZET,HOMEOPÁTIA,SCHÜSSLER TERÁPIA Csütörtök: 9:00-12:00

ÉRSEBÉSZET,ÉRGYÓGYÁSZAT,SEBÉSZET

SEBÉSZET,BALESETI SEBÉSZET, MOZGÁSSZERVI PANASZOK Dr.Pitz András Hétfő: 16:00-19:00 Kedd: 9:00-12:00

BŐRGYÓGYÁSZAT,KOZMETOLÓGIA,VENEROLÓGIA Dr.Dragodán Katalin Péntek: 15:00-17:00 -

BŐRGYÓGYÁSZAT Dr.Rull Csaba Kedd: 17:00-19:00 Hétfő: 13:00-15:00

SZÜLÉSZET-NŐGYÓGYÁSZAT,GYERMEKNŐGYÓGYÁSZAT Dr.Kondér Béla Kedd: 18:00-20:00 -

GYÓGYMASSZŐR                                                      

UROLÓGIA Dr.Varga Imre Szerda: 18:30-19:30 -

VÉRVÉTEL (Beutaló köteles) -

BENU INCZEFFY PATIKA ÉS MAGÁNORVOSI RENDELŐ

TELEFONSZÁM/BEJELENTKEZÉS: +36 27 336 150 
www.inczeffypatika.hu

GÖD            Göd, 
Pesti út 86.

SZŐDLIGET 
Sződliget, Tinódi u. 18-20.

 Ivicsics Edit                  
Bejelentkezés:                                06 30 

501 1730

Dr.Szűcs Erika                 
Bejelentkezés:                                06 30 

914 1236

Kedd: 9:00-12:00                    
Csüt.: 13:00-16:00

Dr.Gellért Gábor      
osztályvezető főorvos

Kéthetente Péntek:      18:30-
19:30

Kéthetente                     Péntek: 
18:30-19:30

Ferenczi Gábor          
Bejelentkezés:                                06 30 

183 5791

Csüt.: 17:00-19:00            
bejelentkezés szerint

Szombat:                       
bejelentkezés szerint

Dávid Tamás                                    
           

Kedd: 6:30-7:30            
Csütörtök: 5:30-6:30 

bejelentkezés:                                         06 
30 962 9149

TELEFONSZÁM/BEJELENTKEZÉS: +36 27 336 150+36 27 336 150
www.inczeff ypatika.hu

www.benu.hu www.benuveny.hu



Szente Vajk
író-rendező

Polyák Lilla
Ember Márk

Fehér Tibor

Feke Pál
Miklósa ErikaSzabó P. Szilveszter

Veréb Tamás

Gubik Petra

Kocsis Dénes

Náray Erika

LABORVIZSGÁLATOK

NŐGYÓGYÁSZAT
NEUROLÓGIA 

FOGLALKOZÁS - EGÉSZSÉGÜGY
KARDIOLÓGIA

ULTRAHANG VIZSGÁLATOK

2131 GÖD, BALASSI BÁLINT U.20

+36 20 886 2218

www.godklinika.hu

DIETETIKA - ÉTRENDI TANÁCSADÁS
INFÚZIÓ TERÁPIÁK

GÖD KLINIKA

ORTOPÉDIA

GERINCREHABILITÁCIÓS TRÉNING
UROLÓGIA

PSZICHIÁTRIA
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